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 برای احیای برجام باید 
مرحله به مرحله جلو رفت

فلاحت پیشه   : 

صفحه  ۶

مدیران دهه اول، حاضر به 
انتقال قدرت نیستند

ایمانی،  فعال اصولگرا  : 

 طالبان حقوق زنان را رعایت 
نمی کند، مساله ما نیست

لیلاز ، فعال اصلاح طلب :

صفحه  ۶

صفحه  ۶

#  من ماسک می زنم

خروج تخم مرغ تا تامین کامل نیاز مردم، ممنوع شد ۵سقوط گمرک افغانستان در مرز ماهیرود 2 2تغییر ساعت کاری ادارات استان در پی تعطیلی پنجشنبه ها

تصرف بی صدای استان
به دست کرونای  هندی

سرمقاله

ما از شما گلایه مندیم

چقدر روزها تلخ شده اند. ده روز است مدام هر روز)باور کنید هر روز( یک خبر بد از 
تصادف در یکی از شهرهای استان می بینم و می شنوم. تصادف های درون شهری 
یک جور ناراحتم می کند و تصادف های برون شهری، جوری دیگر. و البته، فوت، 
جراحت یا معلولیت دوستان، آشنایان و همکاران عزیز، بسی سخت تر و بی نهایت رنج 
آورتر است؛ داغیست فراموش ناشدنی و بی مرهم! »جاده ی مرگ«  که این روزها من 
می گویم »جاده ی بی تفاوتی«، »جاده ی غفلت مسئولان«، »جاده ی سهل انگاری 
مدیران«، دشنه ای شده که هر ماه و هر سال، به قلب خون شده از دردهای مردم 
نجیب این استان می زند و جگرِ سوخته از بی مبالاتی و قول های سرخرمن مسئولان 
 را پاره پاره می کند. ما رسانه ای ها، شما مردم، دلسوزان و معتمدان و مطالبه گران،  
با کسی که این دشنه خونین را به دست گرفته و مدام زخم می زند، چه باید بکنیم؟ 
سال هاست می نویسیم و سال هاست ضربه می خوریم، و بارها نوشته ام که دیگر 

تقریباً خانواده ای در بیرجند، قاین، حتی سربیشه و    ...  ادامه در صفحه 2

* هرم پور

۹۰ درصد  تست های مثبت کرونا 
در خراسان جنوبی از نوع دلتای هندی است

دکتر مهدی زاده ، معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند : برخی 
از دستگاه های نظارتی به صورت جدی ورود پیدا نکرده اند و شرایط در 
این حوزه مانند پیک چهارم و پیک های قبل نیست * وی بیان کرد: 
قرمز شدن یا نشدن بقیه شهرهای خراسان جنوبی بسته به میزان رعایت 
پروتکل های بهداشتی توسط مردم و میزان بستری ها در شهرهای استان دارد 
ولی از آنجایی که برخی از شهرهای ما از زرد به نارنجی تغییر وضعیت 
پیدا کرده ، احتمال قرمز شدن شهرهای بیشتری نیز وجود دارد * دکتر 
ضیائی ، متخصص عفونی: بعد از فراهم شدن بررسی نمونه های بیماران 
 کوویدی استان از نظر واریانت دلتا، مشخص شد متاسفانه اکثر نمونه ها
نمودن آلوده  قابلیت  واریانت  این  به  بود. هر فرد مبتلا  واریانت دلتا    
 ۸ تا ۱۲ نفر را در مدت زمان کوتاه دارد ...  مشروح در صفحه ۵

کم شنوایی باعث ایجاد
عدم تعادل و سرگیجه می شود.

جناب آقای مهندس سعید سروری
مدیرعامل محترم شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی

با کمال مسرت انتصاب شایسته جناب عالی را که نشان از درایت و توانمندی اجرایی شما می باشد
 تبریک عرض نموده، توفیق روز افزون تان را از درگاه ایزد منان آرزومندیم.

شرکت خدمات مهندسی آب ابزار باقران
نمایندگی شرکت های میراب و لوله ماشین سازی ایران )علی آبادی(

 همکار گرامی سرکار خانم عبدی
مصیبت درگذشت برادر عزیزتان مرحوم مغفور حجت الاسلام سید جواد عبدی را خدمت شما و خانواده محترم 

 تسلیت عرض نموده ، از خداوند منان برای آن مرحوم غفران الهی و برای  شما و سایر بازماندگان صبر مسئلت داریم.

همکاران تان در روزنامه آوای خراسان جنوبی

استخدام
به چند نفر آقا و خانم با مدرک تحصیلی صنایع غذایی جهت کار در آزمایشگاه 

کنترل کیفیت شرکت عسل تاجکوه نیازمندیم.      ۰۹۱۵۲۶۸۶۰۰۲

 مرغ شبخوان که با دلم می خواند    رفت و این آشیانه خالی ماند    

 آهوان گم شدند در شب دشت      آه از آن رفتگان بی برگشت

بیستم تیرماه دومین سالگرد کوچ ناباورانه عزیزمان 

  مرحوم علیرضا جانباز  
  را با اهدای فاتحه به یاد خوبی هایش گرامی می داریم.  

از طرف همسر و فرزندان

جناب آقای مهندس سروری
مدیرعامل محترم شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی

انتصاب ارزشمند جناب عالی را که مبین درایت، شایستگی
 و توانمندی اجرایی و اخلاقی شما می باشد، صمیمانه تبریک

 عرض نموده، از درگاه خداوند منان سربلندی و توفیق روز افزون تان
 را خواستاریم.

روابط عمومی سازمان منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی
آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه 

شرکت معدنی آروین نوین طبس )سهامی خاص( 
ثبت شده به شماره ۴۸۱ و شناسه ملی ۱۰۸۶۱۹۰۴۱۷۱

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت معدنی آروین نوین طبس )سهامی خاص( دعوت می شود در جلسه مجمع 

عمومی عادی که ساعت ۹ صبح مورخ ۱۴۰۰/5/۱5 به آدرس طبس، مسجد فاطمه الزهراء )س( 

شهرک صدوقی تشکیل می گردد ، حضور بهم رسانند.
 دستور جلسه: 1-قرائت کلام ا... مجید ۲- تصویب تراز و حساب سود و زیان سالانه 

 3- استماع گزارش عملکرد معدن 4-  انتخاب بازرسین
هیئت مدیره شرکت

  کلاس های تابستانی : زبان، چرتکه، رباتیک، برنامه نویسی کودکان، هوش و خلاقیت، قرآن، نقاشی خلاق و...
  کلاس های تقویتی، جبرانی، پیش خوانی در کلیه دروس و مقاطع

  پکیج ویژه کلاس اول )پیش خوانی(
  کلاس های آمادگی تیزهوشان و نمونه، المپیاد و...

      پکیج کنکور )برنامه ریزی، مشاوره، کلاس همراه با تقویم مطالعاتی برای کنکورهای ریاضی، تجربی، انسانی و هنر(

 ثبت نام آغاز شد

بیرجند، نبش توحید 33            ۰۹۱۵۵۶۰۶3۸۸ - 3۲۰4۰۲4۰

 آموزشگاه علمی خیام
بیرجند – خیابان ارتش ، روبه روی بهزیستی،تجهیزات 

آشپزخانه آخوندی     تلفن تماس : ۰۹۱۵3۶۱۹۹۵۸

فروش ویژه انواع کولر گازی با قیمت استثنایی و نقد و اقساطی

OGENERAL / GREE / LG / SAMSUNG

بـا مشخصـات: 
* دارای حرارت سرمایشی و گرمایشی

* دارای دو عدد فیلتر تصفیه هوا
* مجهز به سیستم نانو کم مصرف

FULL  DC  INVERTER مجهز به سیستم *
*  صفحه نمایش دیجیتالی

* رادیات طلایی
* دارای دماسنج هوشمند

* دارای دو عدد چشمک فردیابی
R۴۱۰ گاز مبرد *

* تایمر جهت خاموش و روشن کردن  اسپیلت

* عملکرد بدون صدا
* پرتاب قوی جریان هوا

* مجهز به  سیستم خودکار مایکروکامپیوتر
A +++ گرید انرژی *

* مجهز به وسایل نصب تا 5 متر لوله مسی 
و کابل و شیلنگ

* با 5 سال گارانتی معتبر شرکتی 
و ۱۰ سال خدمات پس از فروش

fardtrading_birjand  

تاسیسات پاسارگاد
نمایندگی رسمی  وینوپلاستیک

نماینده رسمی ایلیا استیل )هود، سینک، اجاق گاز(
نمایندگی رسمی بوتان و ایران رادیاتور
بیرجند، خیابان انقلاب، نبش انقلاب ۱
۰۹۱5  ۱۶۴  2۰۰۷ - ۰۹۱5  5۶۱  ۸3۹۸
۰5۶  3223  ۷۰۷۷ - ۰5۶  3222  ۰۰۱5
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ولادت در خراسان جنوبی بیش از ۶ درصد کاهش یافت

مدیرکل ثبت احوال خراسان جنوبی از کاهش ۶.۱ درصدی ولادت در سه ماهه نخست امسال در استان 
خبر داد. مهرآور گفت: در این مدت هزار و ۸۸۳ نوزاد پسر و هزار و ۷۸۷ نوزاد دختر در استان متولد شدند 
که نسبت جنسیتی تولد پسران به دختران به ازای هر ۱۰۰ دختر، ۱۰۵ پسر ثبت شده است.

ما از شما گلایه مندیم

* هرم پور

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( سال هاست می نویسیم و سال هاست ضربه می خوریم، و 
بارها نوشته ام که دیگر تقریباً خانواده ای در بیرجند، قاین، حتی سربیشه و نهبندان شاید نباشد 
که داغ عزیز و آشنایی از این جاده ی نحس، بر دامانش نقش نبسته باشد. آخرینش، همین 
یکی دو روز قبل، که جان همکار عزیز رسانه ای ما را در استان گرفت و جمعی دیگر از عزیزان 
رسانه ای را به کام مجروحیت های سخت کشاند. جاده ی مرگ برای دست کشیدن از این 
همه جوانمرگی، چه باج سبیلی می خواهد؟ »بودجه« و »توجه«.  و تا این دو باج بزرگ به 
حلقوم اژدهایی اش سرازیر نشود، این سیری ناپذیر بدطینت، همچنان از همه ی ما قربانی 
خواهد گرفت. یکی دو سال است، هم بودجه های بسیار خوبی به استان اختصاص یافته و 
هم توجه ویژه تری به خراسان جنوبی شده است. چرا؟ چون استانداری پای کار به استان آمده 
بود و همه را مجاب کرده بود که »راه« برای استان ما اولویت دارد، مدیر جوان و دلسوزی را 
به مدیرکلی راه استان انتخاب کرد و چند برابر سال های قبل، بودجه و اعتبار گرفت. و من 
افسوس می خورم که چرا در همه ی این سال های قبل و فرصت طلایی بودجه های آن ، 
آنقدر مردمِ مطالبه گری نبودیم که به جای همه چیز، از دولت، یک مدیر توانمند و قوی مثل 
او بخواهیم که بتواند سرنوشت بسیاری از مقوله های مهم استان را عوض کند؟! در ماجرای 
اسفبار حوادث جاده ای، علاوه بر مقصر بودن بسیاری از مسئولان کشوری، خودِ ما مردم هم 
یکی از مقصران اصلی هستیم که با مطالبه گری های خاموش  و با انتخاب های نادقیق و 
گاهی با سکوت های نابجا در وقت جابجایی های مدیران توانمند، به آسیاب این حوادث، آب 
ریخته ایم و باعث شده ایم بعضی مقوله ها  در استان از اولویت بیفتد وبعضی هم هیچگاه 
مطرح نشود. مردم عزیز هم استانی! باور کنید تا مطالبه گری واقعی را یاد نگیریم و راه و روش 
و جاده اش را نشناسیم و تا سکوت نجیبانه را بر فریادهای عدالتخواهانه و ضد تبعیض ترجیح 
بدهیم و تا نمایندگان و منتخبان خودمان را مجبور نکنیم از کسانی که اعتبارها و بودجه ها و 
تصمیم ها و برنامه ها در دستان شان است، حق مان را بخواهند و بگیرند، هر روز، هر هفته، هر 
ماه و هر سال، ماجرای دردها و رنج های ما همین است. کاش اجازه می داشتم یکی دو نمونه 
از ماجراهایی که بر استان ما رفته را اینجا می نوشتم که شما متوجه می شدید واقعاً در بعضی 
از وزارتخانه ها و سازمان های کشوری، بعضی مدیران وکارشناسان، به هیچ عنوان در نقشه 
جغرافیایی ایران، جایی به نام خراسان جنوبی را نمی شناسند و اعتبارات و بودجه ها و امکانات را 
به عمد یا به سهو، به استان های همسایه یا قرین به یک نام، حواله می دهند! و من افسوس 
می خورم که اگر بعضی مدیران پیگیر، انتخاب چندین سال قبل ما و انتصاب های دولت برای 
ما بودند، قطعاً نه تنها تا به امروز ماجرای دوبانده شدن این جاده تمام شده بود شاید آب هم 
به استان رسیده بود، شاید راه آهن هم آمده بود و شاید مرز و صنعت ما هم امروز نه در ایران 
که در جهان حرف ها برای گفتن داشت. مردم عزیز استان! مدیران دلسوز را در مطالبه گری 
هایشان سخت یاری کنید. سرجایتان  ننشینید که برای غم ها و رنج ها عزاداری کنید. باید بلند 
شوید. باید فریاد این جگرگوشه ها را به گوش مدیران نالایق و فراموشکار بنوازید و باید از حق 
تان دفاع کنید. نمایندگان محترم استان در مجلس! توقعات از شما هم بیش از اینهاست. یکی 
دو هفته قبل، عزیزان رسانه ای فوت کردند و دیدید که همه را مجبور به عذرخواهی کردند. 
خدایشان رحمت کند. سال گذشته و سال های گذشته در فقره های مختلف حوادث، ده نفر)در 
جاده نهبندان- سربیشه(،  دوازده نفر )در جاده درح - سربیشه(، 9 نفر)در جاده بیرجند- قاین( 
فوت کردند و دریغ از یک عذرخواهی!! ما به شدت از بعضی عملکردها در گذشته و حال، بعضی 
از سکوت های امروز و دیروز و بعضی از فریادهای کم رمق که به مثابه سکوت مطلق است 
سخت گلایه مندیم. اگر نمی توانید و اگر مسئولان راه و چاهش را یاد ندارند، به ما رسانه ای 

ها رخصت بدهند تا ببینند با بعضی از مدیران عزیز بی تفاوت چه می کنیم.
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود را درباره این سرمقاله به شماره ۰9۳۰494۳۸۳۱ ارسال بفرمایید(

ایرنا- استاندار گفت: براساس مفاد سند 
سازگاری با کم آبی، یکی از کارهایی که 
به طور جدی باید در استان دنبال شود، 
است. آبیاری  نوین  روش های  توسعه 
پروژه  از  بهره برداری  آیین  در  ملانوری 
۸4 هکتاری آبیاری کم فشار در روستای 
افزود:  زیرکوه  شهرستان  شاهرخت 

استانی است که  اولین  خراسان جنوبی 
سند سازگاری با کم آبی را تدوین کرده و 

به تایید وزارت نیرو رسانده است.
 وی بیان کرد: ایجاد و توسعه روش های 
آبی،  منابع  باعث مدیریت  آبیاری  نوین 
کمتر تخلیه شدن سفره های زیرزمینی و 
درست مصرف کردن آب در راستای تولید 
جنوبی  خراسان  استاندار  می شود.  بهتر 
افزایش  روش ها،  این  قالب  در  گفت: 
تولید در سطح را شاهد هستیم که اقدام 
بسیار مبارکی است. وی تاکید کرد: جهاد 
کشاورزی و دیگر حوزه های متولی باید در 
زمینه مدیریت کشاورزی همت کنند تا 
بهترین و با کیفیت ترین تولید رقم بخورد 
و تلاش جهاد کشاورزی بر این باشد که 
کل استان را زیر پوشش روش های نوین 

به  اشاره  با  ملانوری  دهد.  قرار  آبیاری 
اقداماتی که در راستای توسعه خدمات به 
مرزنشینان در شهرستان های مرزی انجام 
شده است، گفت: هدف اصلی ما توسعه 
این  بر  و  است  مرزنشینان  به  خدمات 
باوریم که افزایش امکانات و تجهیزات به 
تامین امنیت در مرز کمک می کند. وی 
افزود: سطح رفاهی که در مناطق مرزی 
ایجاد می شود باید به همان اندازه باشد که 

مرزنشینان به کشور خدمت می دهند.
زیرکوه  به  استاندار  سفر  با  همزمان 
روستای  مشارکتی  عمومی  کتابخانه 
این  شد.  افتتاح  نیز  زیرکوه  بهمن آباد 
در  مربع  متر  زیربنای ۱۲۰  با  کتابخانه 
زمینی به مساحت ۳۰۰ متر مربع احداث 
شده و کل اعتبار هزینه شده برای احداث 

آن 9۰۰ میلیون تومان است که از این 
مبلغ ۶۰۰ میلیون تومان توسط خیّر تامین 

شده است.
 اداره کل کتابخانه های عمومی استان 
کتابخانه  تجهیز  برای  جنوبی  خراسان 
تومان  میلیون   ۳۰۰ بهمن آباد  روستای 
هزینه کرده و جمعیت زیر پوشش این 
کتابخانه با ۳ هزار جلد موجود ۲ هزار نفر 
است. آیین بهره برداری از این طرح ها با 
همراهی نماینده مردم قاینات و زیرکوه 
در مجلس، معاون عمرانی استانداری و 
تعدادی از مسئولان استانی  شهرستان 
برگزار شد. استاندار در سفر به زیرکوه که 
پس از سفر به قاینات انجام شد، با هدف 
گفت و گوی رودرو و اطلاع از مسایل و 
مشکلات مردم در شهر آبیز حضور یافت.

خارجی  بازرگانی  اداره  رئیس  ایسنا-  
سازمان صنعت، معدن و تجارت گفت: 
خراسان  از  لبنی  محصولات  صادرات 
دلار  هزار   ۲۰۰ گذشته  سال  جنوبی 
اظهار  راد  بهشتی  داشت.  ارزآوری 
انواع  تن  کرد: سال گذشته حدود ۳4۷ 

از  خارج  به  استان  از  لبنی  محصولات 
کشور صادر شده که ارزآوری حدود ۲۰۰ 
هزار دلاری در پی داشته است. وی افزود: 
در این مدت روزانه به طور متوسط یک تن 
صادرات محصولات لبنی داشتیم که انواع 
پنیر عمده محصول لبنی صادر شده بوده 

است. وی با بیان اینکه تمامی محصولات 
افغانستان صادر شده  به  استان  از  لبنی 
است، گفت: شیر، خامه، ماست، پنیر، شیر 
خشک اطفال، شیر خشک صنعتی و مواد 
محصولات  درصد  یک  از  بیش  چربی 
بوده  جنوبی  خراسان  از  صادراتی  لبنی 

است. بهشتی راد با بیان اینکه رفع مشکل 
عدم توازن تجاری با افغانستان نیازمند 
برنامه ریزی و پیگیری های جدی است، 
یادآور شد: همچنین می طلبد بازگشایی 
طریق  از  یزدان  مرزی  پایانه  و  بازارچه 
رایزنی با طرف افغانستانی پیگیری شود.  

تشدید  پی  در  جوان-  خبرنگاران 
ابونصر  گمرک   ، داخلی  درگیری های 
مرز  مجاورت  در  افغانستان  فراهی 
کنترل  به  جنوبی  خراسان  ماهیرود 
نیرو های طالبان درآمد. به علت شدت 
و  قلعه  اسلام  در  درگیری ها  گرفتن 
گمرک ابونصر فراهی افغانستان این دو 
گمرک به کنترل نیرو های طالبان درآمد. 

ایران و افغانستان دارای ۳ گمرک مرزی 
هستند که هم اکنون ۲ گمرک مرزی 
در کنترل طالبان است. خراسان جنوبی 
در بین استان های سیستان و بلوچستان 
و خراسان رضوی با ۳۳۱ مرز مشترک با 
افغانستان دارای بیشترین مرز مشترک با 

افغانستان است.
 سید روح ا... لطیفی، سخنگوی گمرک 

از عصر  داد:  باره توضیح  این  ایران در 
صورت  تحولات  از  متاثر  و  پنجشنبه 
اسلام  در  افغانستان  کشور  در  گرفته 
مرز  نزدیکی  در  هرات  ولایت  قلعه 
مقابل دوغارون خراسان رضوی و بندر 
ابونصر فراهی در ولایت فراه افغانستان 
در مقابل مرز ماهیرود در خراسان جنوبی 
روند تجارت کشور با افغانستان متوقف 

بازرگانان  و  تجار  از  همچنین  او  شد. 
از  ثانوی  اطلاع  تا  کرده  درخواست 
ارسال محموله های تجاری به مرز های 
خودداری  “ماهیرود”  و  “دوغارون” 
گفته  ایران  گمرک  سخنگوی  کنند. 
است که مرز میلک در استان سیستان 
و بلوچستان شامل این محدودیت نیست 

و فعال است.

توسعه آبیاری نوین از اولویت های خراسان جنوبی است

ارزآوری ۲۰۰ هزار دلاری صادرات محصولات لبنی برای استان

سقوط گمرک افغانستان در مرز ماهیرود خراسان جنوبی

تغییر ساعت کاری ادارات استان
در پی تعطیلی پنجشنبه ها

صداوسیما- معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار خراسان 
جنوبی از تغییر ساعت کاری ادارات در پی تعطیلی روز های 
پنجشنبه خبر داد. حسینی گفت: به استناد مصوبه هیئت وزیران 
و با توجه به تداوم گرمای هوا و ضرورت تأمین برق مورد نیاز 
بخش های ضروری کشور، تمام ادارات تا پایان مرداد سال جاری 
در روز های پنجشنبه تعطیل شد.وی تأکید کرد: بر اساس این 
مصوبه ساعت کاری ادارات استان از تاریخ ۱9 تیر تا پایان مرداد 
تغییر می کند. معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار خراسان 
جنوبی افزود: ساعت کاری ادارات در روز های شنبه تا چهارشنبه 
۷ تا ۱۳ است. حسینی گفت: مراکز درمانی و نیز مراکز خدمات 
رسانی که مکلف به ارائه خدمات مناسب و شبانه روزی به مردم 
هستند، از این قاعده مستثنی هستند. وی تأکید کرد: مدیران 
تمام دستگاه های اجرایی و فرمانداران شهرستان ها مکلفند به 
منظور کاهش مصرف برق، ضمن رعایت الگوی مصرف و سایر 
مقررات، نسبت به قطع تمامی سیستم های برقی، بعد از ساعت 
مذکور اقدام کنند. به گفته وی، شرکت توزیع نیروی برق نیز در 
صورت رعایت نکردن موارد فوق، موظف به قطع برق مشترکان 
خواهد بود. معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار خراسان جنوبی 
گفت: دستگاه های خدمات رسان اضطراری در این خصوص نیز 

مستثنی  است.

صدور مجوز بی نام برای ۴۰ طرح 
سرمایه گذاری دراستان

مهر- مدیرکل امور اقتصادی و دارایی گفت: مجوز بی نام برای 
4۰ طرح سرمایه گذاری در خراسان جنوبی صادر شده تا کار 
سرمایه گذاران سرعت گیرد. عیسی جعفری گیو اظهارکرد: در 
خراسان جنوبی به تبع کشور شروع کسب و کار با مشکل رو به 
رو بوده است که در این راستا ستاد توسعه خاوران راه اندازی 
شد.مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی بیان کرد: در 
راستای این موضوع و تسهیل کار سرمایه گذار در ستاد توسعه 
خاوران اقدامات ارزشمندی انجام و طرح های بسیار خوبی برای 
سرمایه گذاری شناسایی شد که در نهایت به ۱۰۱ طرح رسید.
جعفری ادامه  داد: برای بسیاری از این طرح ها از اراضی ملی 
۱۲۲ قطعه زمین اختصاص دادیم و بقیه نیز در شهرک های 
صنعتی و مناطق ویژه اقتصادی است. وی گفت: خوشبختانه 
برای 4۰ طرح سرمایه گذاری مجوز بی نام صادر شده است و 
کار آن به اتمام رسیده است که از این تعداد ۱۰ طرح در حوزه 
صنعت، هفت طرح در حوزه کشاورزی، ۸ طرح در حوزه منطقه 
ویژه اقتصادی و پنج طرح نیز در حوزه شرکت های سهامی 
است.مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی یادآورشد: 
۱۷ طرح سرمایه گذاری نیز آماده مبادله تفاهم نامه است که از 
این تعداد ۱۰ طرح در حوزه صمت، یک طرح در حوزه حمل 
و نقل، سه طرح در حوزه گردشگری و سه طرح نیز در حوزه 
منطقه ویژه اقتصادی است. جعفری گیو گفت: ۳۷ طرح به 
فرمانداری ها برای جانمایی ها و ... ارسال شده که باید تعیین 

تکلیف شود.

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:

 ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد

  و عواید آن صرف بیماران سرطانی  صعب العلاج می شود.
ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

        32227177 -  09031618482موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی 
درجه یک مجهز 

به گرمخانه تمام اتومات 
در شرق کشور

صـاف صـاف
لـول   لـول
تخـت تخـت

 قاليشويي و مبل شويي ايـران
دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی

 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

اگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140060308001000967 مورخ 1400/3/3 هیئت اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید کاظم 
عمادی فرزند رحیم به شماره شناسنامه 5 در ششدانگ یکباب محوطه مشتمل بر کارگاه آهن فروشی به مساحت 348/60 متر 
مربع قسمتی از پلاک 2 فرعی از 2674 - اصلی واقع در خراسان جنوبی بخش یک حوزه ثبت ملک بیرجند از محل مالکیت مشاعی 
متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذ کور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه 1400.4.19    تاریخ انتشار نوبت دوم: دوشنبه 1400.5.4

  حسین براتی - سرپرست ثبت اسناد و املاک بیرجند

دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه موسسه خیریه صدیقین بیرجند
شماره ثبت: 76     شناسه ملی : 10360004670

 از کلیه اعضای هیئت امنای مؤسسه خیریه صدیقین بیرجند به شماره ثبت 76 دعوت می شود 
در جلسه مجمع عمومی سالیانه که در تاریخ سه شنبه 1400/5/5 ساعت 18 در محل دفتر 
مؤسسه واقع در بیرجند،خیابان شهدا 4،کنار مسجد النبی)ص(، کدپستی 9714883919

 برگزار می گردد، حضور به هم رسانند.
دستور کار جلسه به شرح زیر است: 

تصویب تراز مالی سال 1399 - انتخاب بازرس اصلی و علی البدل برای مدت یک سال

هیئت مدیره مؤسسه خیریه صدیقین بیرجند

عملیات نوسازی و بهینه سازی شبکه تلفن ثابت
 در مرکز شهید رجایی بیرجند  

  به اطلاع هم استانی های عزیز می رساند: به دلیل عملیات برگردان و بهینه سازی 
تجهیزات مخابراتی، تلفن های ثابت شهر بیرجند در محدوده های موسی بن جعفر )ع( 1 تا 9 ،صمدی 
4 تا 12، صمدی 13 تا 21 و خیابان وحدت 1 تا 7  از روز یکشنبه مورخ 20/04/1400 به مدت 72 

ساعت قطع و یا دچار اختلال خواهد شد. 

روابط عمومی مخابرات منطقه خراسان جنوبی

سوپـر گوشـت رهـام
مدیریت: صباغی      09922117308

آدرس: میدان شهدا- خیابان دانشگاه 
4- جنب دفتر پیشخوان

گوسفند - گوساله
عرضه کننده گوشت تازه )محلی(

سود کمتر      رضایت بیشتر

از قبیل: قابلمه، تابه، پلوپز، کیک پز، اسنک ساز و کف اتو
به صورت گرانیتی با 1 سال ضمانت 

بازسـازی انواع ظروف تفلون و چدن
برای اولین بار در خراسان جنوبی

شعبه  1 : بیرجند، خیابان توحید،  نبش توحید 28   تلفن تماس:  0۵6324329۵0

شعبه 2 :مهرشهر،بلوار ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار امام حسین)ع( ،نبش امام حسین )ع( 3     تلفن :   32300۵7۵

شرکت آماده لذیذ پخش ایرانیان ) الیت و کوپا(
 شعبه  خراسان جنوبی

  جهت توسعه بخش فروش خود بازاریاب استخدام 
می نماید.

* حقوق ثابت اداره کار با تمام مزایا  * بیمه تامین 
اجتماعی  * بیمه تکمیلی  * پورسانت از پایه 

 *  پاداش ماهانه و فصلی 

      تلفن تماس:۰۵۶۳۲۲۱۰۳۶۹  
  آدرس: خیابان انقلاب۳ - طبقه بالای مبل فروشی پرنس

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140060308001001484 مورخ 1400/3/23 هیئت اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم زهرا حسینی  فرزند علیرضا به شماره شناسنامه 37 در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 72/5 مترمربع قسمتی از 
پلاک 1396 - اصلی واقع در خراسان جنوبی بخش دو حوزه ثبت ملک بیرجند از محل مالکیت عیسی دستگری محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: چهارشنبه 1400/4/2         تاریخ انتشار نوبت دوم: شنبه 1400/4/19

علی فضلی – رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند

قابل توجه همشهریان 
بیرجندی

مشاوره ، خرید و فروش،  بازسازی 
 و تعمیرات املاک بیرجندی ها 

در مشهد مقدس
   ۰۹۱۵۱۶۱۳۹۱۷   - جعفر خسروی
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جوابیه دانشگاه علوم پزشکی

در  شده  درج  شکوائیه  درخصوص 
مورخ  جنوبی  خراسان  آوای  روزنامه 
برنامگی  بی  موضوع  با   1400/4/13
 در واکسیناسیون به اطلاع می رساند :

برای واکسیناسیون گروه های سنی 
براساس  و  کشوری  ستاد  براساس 
دستورالعمل وزارت بهداشت و آموزش 
پزشکی مقرر شده است، نوبت دهی 
جهت رفاه حال سالمندان عزیز از طریق 
سامانه انجام گردد و برای پیشگیری 
از بروز بیماری کرونا  نیاز به مراجعه 
محترم  سالمندان  و  نبوده  حضوری 
تزریق  برای  پیامک  ارسال  منتظر 

واکسن  باشند.

پاسخ مسئولان 

هشت میلیارد تومان کمک مومنانه در خراسان جنوبی توزیع شد

رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات خراسان  جنوبی گفت: موکب های استان تاکنون هشت میلیارد تومان کمک مومنانه را جمع آوری و بین 
نیازمندان توزیع کردند. موسی جوینده در گردهمایی خادمان موکب های اربعین حسینی خراسان جنوبی که در محل مجتمع غدیر بیرجند برگزار 

شد، افزود: مواکب خراسان جنوبی در ورود به کمک مومنانه واقعا خوب درخشیدند و در بسیاری از شهرها پیشگام بودند. مسئولان خود را به 
خموشی زده اند؟ 

هستند، ما  نعمتان  ولی   »مردم 
باید  همه  نباشند،  نگران  عزیز  مردم 
نسبت به مطالبات مردم پاسخگو باشیم« 
حرف های تکراری مسئولان محترم 
خراسان جنوبی که مثل وعده هایشان 
به سرانجامی نمی رسد و هر روز در تعداد 
بیشتری تکرار می شود. روزنامه آوا را که 
 در چند روز گذشته ورق می زدم بارها و 
خصوص  در  مردم  مطالبات  بارها 
مدیریت  وضع فعلی را دیدم و خواندم و 
خبرهایی در خصوص تدابیر ویژه استان 
برای مبارزه با شیوع کرونا که اکثرا با 
فاصله داشت. فکر می کنم  واقعیت 
تیتر صفحه اولتان برای جولان تناقض 
ها دقیقا توصیف درستی از وضعیت 
مدیریت کرونا در استان بود. و در این 
وضعیت بی تفاوتی به مطالبات مردم 
، احساس می کنم مسئولان محترم 
گوش کر خود را به سمت مردم گرفته 
اند و به نوعی خود را به خموشی زده اند 
و شک نکنید بابت وضع قرمز کرونایی 
استان ، چند روز دیگر همین آوا تیتر 
خواهد شد و با تلویزیون مصاحبه خواهد 
کرد که متاسفانه به دلیل عدم رعایت 
قرمز  حالت  به  استان  وضعیت  مردم 
درآمده و تخت های بیمارستانی تکمیل 
شده است و فوتی ها رو به افزایش است. 
حضرات مسئولان مردم دارند با شما 
صحبت می کنند یک اهمی یا اوهمی 
بفرمایید که جامعه متوجه شود شما 
مسئول در این استان و مملکت هستید، 
قول  به  و  اید  زنده  شما  بدانند  مردم 
خودتان در حال برنامه ریزی تدابیر ویژه 
برای ورود آسان موج پنجم به استان 
هستید. اگر از ته دلم بخواهم حرفی 
بزنم می دانید چه خواهم گفت ؟ متولیان 
 محترم مردم از دست شما خسته شده اند

که فقط شعار داده و مصوبه می نویسید 
و حتی مصوبات خودتان را خودتان هم 
یک بار مرور نمی کنید ولی وقتی موج 
پنجم شروع شد ادارات تعطیل می شود 
و شما در منزل زیر باد کولر با خانواده 
محترم سری به نشانه افسوس تکان 
است،  بد  اوضاع  دهید که چقدر  می 
من و امثال من کاسب باید به خاطر بی 
تدبیری شما کسب و کارم را تعطیل کنم 
و حتما بعد آن دو میلیون وام خواهید داد 
که دهن همه را ببندید. مردم هر آنقدر 
شما برای سلامت شان اهمیت قائل 
با شما همکاری خواهند کرد،  باشید 
همانقدر شما جلوی ورود خودروهای 
سیستان و بلوچستان را گرفتید درب 
مغازه ها را در شهرهای قرمز خواهند 
را  ها  بوستان  شما  همانقدر  و  بست 
نظارت و تعطیل کردید آنها هم رعایت 

خواهند کرد. ما را سر لج نیاندازید.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

به  خواستم  نباشید  وخسته  *باسلام 
بزنم  حرفی  راهور  برادران  از  بعضی 
چند روز پیش ماشینم خراب شده بود 
درخیابان مصطفی خمینی بدجایی پارک 
شده بود ولی امکان انتقال خودرو وجود 
راهور  افسر  دلیلی  هیچ  بدون  نداشت 
خودروی بنده را در داخل ماشین راهور 
جریمه کرده بدون هیچ تذکر و قبضی 

کسی نیست به داد مردم بیچاره برسه

 *پاداش مشارکت بالامردم استان مسئولین
 باگران کردن %80قیمت آب بدین طریق 

ازمردم تشکرو قدردانی کردند

* چرا بعد از رفتن آقای معتمدیان پروژه 
بنددره به فراموشی سپرده شده!؟ما مردم 
بیرجند واقعا به این منطقه گردشگری 

تفریحی نیاز داریم...لطفا رسیدگی کنید

 *سلام آوا در روستای سورگ تو اوج 
 مصرف همه جوشکاری میکنن یخچالمون

 از قطع و وصل شدن برق سوخت با آب 
آشامیدنی بنایی میکنن مرتب جوشکاری 

میکنن چه کسی مسئول رسیدگیه ؟

با  مرزی  هم  بدلیل  زاهدان  *وقتی 
افغانستان و وجود کرونای هندی میتواند 
بالای ۵0 ساله ها را واکسینه کنه چرا 
 خراسان جنوبی نه!؟! هم مرز مشترک زیاد

 با افغانستان درگیر جنگ هم چهارمین 
استان مسن کشور و...

 *سلام لطفا دوباره چهارشنبه بازار بهشتی
 رو باز کنید میوه های بیرون گران هستن 

و بعضی ازمردم توان خرید ندارن

*سلام.شنیده می شود اداره اوقاف قصد 
دارد محوطه آستان مقدس امامزادگان 
باقریه را تبدیل به آرامستان کند،این دیگر 
چه پیشنهاد و چه تصمیمی است؟ بهتر 
آستان  نیست فضای محدود محوطه 
برگزاری  برای  زیبا  به صحنی  تبدیل 

مراسم مذهبی در آینده شود.

*ضمن تشکر از شهرداری جهت احداث 
بوستان کاجستان جا داشت مسئولان 
درجریان افتتاح از کسانی که عمرشان را 
صرف به ثمر رساندن این درختان نمودند 
بویژه  کارمند منابع طبیعی که حدود 2۵ 
سال سرایدار مجموعه کاجستان بوده وبه 
عنوان آبیارافتخاری درخدمت مجموعه 

بوده هم دعوت می کردند.

*. قابل توجه مسئولین محترم استان. اگر 
خسارت پرداختی بیمه ها بابت تصادفات 
جاده مرگ )بیرجند - قاین( را در این 
10 سال گذشته در نظر بگیریم ،می 
توانستیم جاده بیرجند تا مشهد و بیرجند 
حتی تا زاهدان را هم دو بانده کنیم. جدا از 

خسارات معنوی و اجتماعی.

در  گیوشاد  روستای  از  احداثی  *جاده 
دهستان براکوه به مرکز بخش جلگه 
ماژان شهرستان خوسف سالهاست که 
به حال خودش رها شده و کارهایی که 
قبلا انجام شده بود نیز با سیلاب های 
گذشته تخریب شده است لطفا اداره راه  

و فرمانداری خوسف جوابگو باشند .

*با افتتاح پارک جدید پارک های قدیم 
فراموش نشه پارک توحید واقعا اسفباره 
اونم اول خیلی خوب بود ولی کم کم 
داره مخروبه میشه همین هارو نگه داره 

شهرداری بسیار ممنونم

*این چه هنری است که جدولهای سالم 
بلوار پاسداران را خراب می کنید و دوباره 
جدول کشی می کنید. شهردار به جای 
این کار میادین خاکی مهرشهر و مناطق 

دیگر را سنگ فرش و... بنماید.

* آقای استاندار لطفا بفرمایید آب را گران 
نکنند دیگر واقعا کشش نداریم. 

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

ایرنا - خشکسالی و کاهش بارندگی سال 
آبی جاری، سال سخت و بحرانی برای تامین 
آب و علوفه پیش روی حیات وحش خراسان 
جنوبی گذاشته که این وضع، بقای حیات 
استان تهدید  این  را در  گونه های جانوری 
می کند. سال آبی جاری سال کم بارشی بود 
و این موضوع بحرانی ترین شرایط خشکسالی 
را در ۵0 سال اخیر در خراسان جنوبی رقم زد. 
خشکسالی پدیده طبیعی است که در سالیان 
گذشته هم اتفاق می افتاد اما طولانی شدن 
دوره خشکسالی و کاهش شدید بارندگی ها 
در سال جاری اثرات منفی جبران ناپذیری بر 
حیات وحش خراسان جنوبی وارد کرده است. 
کم آبی و شدت اثرات خشکسالی در سال 
جاری به گونه ای است که به گفته مدیرکل 
محیط زیست خراسان جنوبی، ۶0 درصد 
چشمه های حیات وحش استان خشک شده 
آبی شدید، حیات وحش و جانوران  و کم 
منطقه را بیش از هر زمان دیگری تهدید و 
تبدیل به موضوع نگران کننده ای شده است. 
یکی دیگر از نتایج کاهش بارندگی، عدم 
رویش گیاهان در مراتع و مناطق حفاظت 
شده خراسان جنوبی است و همین موضوع 
حیات  ورود  افزایش  باعث  جاری  سال  در 
شده  کشاورزان  باغات  و  مزارع  به  وحش 
است. همچنین خشکسالی و کمبود علوفه 
باعث کاهش زادآوری حیات وحش شده و 
 جمعیت آنان را به شدت تحت تأثیر قرار داده ،

امسال به دلیل کمبود بارندگی و خشکسالی، 
زاد و ولد پرندگان از جمله کبک و تیهو را 
در خراسان جنویبی نداشته ایم و در زادآوری 
هم  وحوش  جمله  از  جثه  بزرگ  حیوانات 
سقط جنین، تلفات و گاهی رهاسازی بچه 
وحوش را از سوی مادران شاهد بودیم که 

عجیب و بی سابقه است.
 در میان همهمه بی آبی و خشکسالی، حضور 
غیرمجاز دام و تعلیف دام در مناطق تحت 
مدیریت حفاظت محیط زیست استان هم 
در سال جاری مشکلات را دوچندان کرده 
و کوچ عشایر و دامداران به سمت ارتفاعات 
موجب تنگ تر شدن تغذیه حیات وحش شده 
است. به اعتقاد کارشناسان محیط زیست 
خراسان جنوبی، تعامل دام اهلی با وحوش و 
استفاده از آبشخورهای حیات وحش تهدیدی 
بدن  که  چرا  بیماری هاست  شیوع  برای 
حیوانات وحشی به دلیل خشکسالی ضعیف 
شده و در صورت انتقال بیماری از دام اهلی، 
شاهد تلفات دسته جمعی آنها خواهیم بود. 
البته اداره کل محیط زیست خراسان جنوبی 
در چند سال اخیر تلاش کرده با احداث آب 
انبار و آبشخور، انبار علوفه، آبرسانی سیار، 
لایروبی چشمه ها، توزیع دان و علوفه در 
فصل سرما، نصب تلمبه بادی و حفر چاه تا 
حدی اثرات خشکسالی را بر حیات وحش 
استان کاهش دهد اما این اداره کل برای 
کاهش  و  خود  مستمر  فعالیت های  ادامه 
بخشی از اثرات خشکسالی بر حیات وحش 
نیازمند توجه ویژه در تخصیص اعتبارات ملی 

و استانی است.
خراسان  زیست  محیط  مدیرکل  گفته  به 
جنوبی، نذر طبیعت یک راه کمک کردن به 

حیات وحش در این بحران خشکسالی است، 
اما در این شرایط که حیات وحش در مضیقه 
قرار می گیرند و به مزارع و باغات کشاورزان 
هجوم می آورند، نذر و کمک مهمتر مدارا 
با حیوانات مشاهده شده در اطراف  کردن 

روستاها و مزارع کشاورزی است.

خشکسالی و احتمال 
مهاجرت حیات وحش

خراسان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
جنوبی گفت: در سال آبی جاری کاهش و 
توزیع نامناسب بارندگی ها را در استان داشتیم، 
بنابراین رویش گیاهی در عرصه های محیط 

زیست، جزیی و تقریبا صفر بود و فصل بهار 
با زمستان فرقی نداشت. حسن اکبری افزود: 
امسال به دلیل کمبود بارندگی و خشکسالی، 
زاد و ولد پرندگان از جمله کبک و تیهو را 
نداشته ایم و در زادآوری حیوانات بزرگ جثه 
از جمله وحوش هم سقط جنین، تلفات و 
سوی  از  را  وحوش  بچه  رهاسازی  گاهی 
مادران شاهد بودیم که عجیب و بی سابقه 
است. وی اظهار کرد: در 2 سال گذشته که تا 
حدودی ترسالی داشتیم ۷0 درصد آب حیات 
وحش از چشمه ها و سنگ آب ها تامین شد 
و 30 درصد هم آبرسانی سیار به وحوش 
داشتیم ولی در سال جاری به دلیل کمبود 
شدید بارندگی، سنگ آب ها صد درصد و 
چشمه های مناطق حفاظت شده ۶0 درصد 
خشک شده و آب بقیه چشمه ها هم به شدت 

کاهش یافته است.
وی تصریح کرد: خشک شدت چشمه ها و 
کاهش رویش گیاهی، کوچ حیات وحش را 
به دنبال خواهد داشت و در برخی زیستگاه ها 
از جمله نایبندان طبس که به دلیل حضور 
دارد،  بالایی  اهمیت  ما  برای  آسیایی  یوز 
شدت خشکسالی خیلی بالاست. مدیرکل 
محیط زیست گفت: امیدواریم با توجه ویژه 
در اعتبارات استانی و ملی بتوانیم مشکل 
خشکسالی را در سال جاری به خوبی پشت 
سر بگذاریم و در سالیان گذشته اعتبارات 
خشکسالی به این اداره کل اختصاص نیافته 

که امسال نیازمند توجه ویژه است.

اکبری افزود: موضوعی که از خشکسالی و 
کمبود بارندگی در استان ما نگران کننده تر 
است، افزایش شدید درجه هوا در سال جاری 
است به طوری که براساس بررسی سازمان 
فضایی کشور دمای سطح زمین در سه ماهه 
اول فصل بهار بین 2 تا چهار درجه نسبت به 
سال قبل افزایش نشان داده که این موضوع 
بسیار نگران کننده است. وی عنوان کرد: 
اثرات افزیش دما به تناسب از اثرات کمبود 
بارندگی بیشتر است چرا که به شدت تبخیر 
آب در خاک را افزایش می دهد و با توجه 
کاهش  علیرغم  جاری  سال  در  اینکه  به 
بارندگی ها باید وضع رویش گیاهی در مراتع 

ما بهتر از این بود که یکی از عوامل موثر در 
نبود رویش گیاهان همین درجه دمای بالای 

هوا است.

خشکسالی و افزایش ورود حیات 
وحش به اراضی کشاورزی

اکبری گفت: خشکسالی ها ورود حیات وحش 
به مزارع و باغات کشاورزان و خسارت در این 
بخش را افزایش داده و تلاش ما این است 
که این خسارت ها محدود شود. وی اضافه 
کرد: حیات وحش به علوفه سبز عادت دارد و 
وقتی علوفه سبز در مراتع در دسترس نباشد 
باغات هجوم می آورند. و  مزارع  به سمت 

مدیرکل محیط زیست، با بیان اینکه تعارض 
بین انسان و حیات وحش به قدمت عمر 
در گذشته  است،گفت:  داشته  انسان وجود 
ورود وحوش به روستاها وجود داشته و بعضا 
در مزارع اطراف روستاها نگهبان می گماردند.

خسارت  جبران  درخصوص  گفت:  اکبری 
در سطوح  اساسی  فکر  باید  وحش  حیات 
بالادستی مبتنی بر یک ظرفیت قانونی انجام 
شود و در این زمینه قانون شفاف و محکم و 
اعتبار خاصی در نظر گرفته شود تا بتوانیم 

بخشی از خسارت ها را جبران کنیم.

لزوم مدارا با حیات وحش
 در این بحران خشکسالی

مکاتبه  نیز  شهرستان ها  با  گفت:  اکبری 
کردیم تا حتی المقدور با افزایش گشت ها 

از ورود حیات وحش به اراضی کشاورزی 
جلوگیری شود، با وجود اینکه حیات وحش 
نیز در این خصوص متحمل خسارت زیادی 
یک  اطراف  در  مثال  عنوان  به  می  شود. 
کار گذاشته  تله  در سربیشه چهار  بندسار 
شده بود.وی ادامه داد: با تله گذاری از سوی 
افراد سودجو متاسفانه گاهی حیات وحش ما 

به طرز خیلی خشن کشته می شود.
خراسان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
جنوبی گفت: در سال های ترسالی وحوش در 
فصل بهار کمترین خسارت را وارد می کنند و 
فقط در فصل پاییز و زمستان به سمت مزارع  
ولی در شرایط خشکسالی بخش  می آیند 

زمین های  از  را  خود  خوراک  از  عمده ای 
کشاورزی جبران می کنند که این موضوع 

برای کشاورزان هم قابل تحمل نیست.
در  داریم  تقاضا  مردم  از  بیان کرد:  اکبری 
این بحران خشکسالی بیشترین مدارا را با 
از  آنان  باشند چرا که  حیات وحش داشته 
روی ناچاری و بر اساس عادتی که به تغذیه 
از علوفه سبز دارند وارد روستاها و مزارع و 
از  یکی  کرد:  عنوان  وی  می شوند.  باغات 
مشکلات اساسی ما در سال جاری این است 
که به دلیل فقر مراتع در دشت ها، عشایر و 
دامداران به سمت ارتفاعات و زیستگاه های 
بکر روی آورده اند و در این خصوص بسیار 
نگران انتقال بیماری از دام اهلی به حیات 

وحش هستیم.

ورود دام غیرمجاز
 به مناطق حفاظت شده، ممنوع

جنوبی  خراسان  زیست  محیط  کل  مدیر 
دام  غیرمجاز  چرای  و  ورود  کرد:  اظهار 
در مناطق تحت مدیریت حفاظت محیط 
محسوب  جرم  و  است  ممنوع  زیست، 
ورود  از  نگرانی  ابراز  با  اکبری  می شود. 
منطقه  در  تعلیف  برای  غیرمجاز  دام های 
حفاظت شده درمیان سربیشه گفت: منطقه 
حفاظت شده درمیان سربیشه تنها زیستگاه 
اوریال در شرق کشور  حفاظت شده قوچ 
طی سال جاری شاهد حضور تعداد زیادی 
دام غیرمجاز بوده که با تلاش محیط بانان 

نیز مسئولان  و همکاری دستگاه قضا و 
شهرستان تا حدود زیادی مساله مدیریت 
شد. وی گفت: دامداران تعلیف غیرمجاز 
از سوی  بدانند در صورت مشاهده  یقین 
زیست  محیط  حفاظت  یگان  ماموران 
قضایی  مراجع  به  اغماضی  هیچ  بدون 
حفاظت  مدیرکل  شد.  خواهند  معرفی 
محیط زیست خراسان جنوبی عنوان کرد: 
نذر طبیعت یک راه کمک کردن به حیات 
وحش در این بحران خشکسالی است، اما 
در این شرایط که حیات وحش در مضیقه 
کردن  مدارا  مهمتر  می گیرند کمک  قرار 
مزارع  و  روستاها  اطراف  در  حیوانات  با 

کشاورزی است.

خشک شدن ۴۰ درصد 
چشمه های حیات وحش نهبندان

نهبندان هم  زیست  مدیر حفاظت محیط 
گفت: بر اثر تداوم خشکسالی در سال جاری 
به صورت میانگین 40 درصد چشمه های 
شده  شهرستان خشک  این  وحش  حیات 
شدت  به  چشمه ها  سایر  آبدهی  حجم  و 
افزود:  کوهستانی  است.امیر  یافته  کاهش 
لایه روبی چشمه های حیات وحش را به طور 
مستمر انجام می دهیم ولی به دلیل شدت 
خشکسالی باز هم حجم آبدهی چشمه ها 
کرد:  بیان  وی  ندارد.  چشمگیری  افزایش 
در سال جاری آبرسانی سیار به آبشخورها 
و حوض انبارهای مناطق تحت مدیریت را 
افزایش داده ایم.کوهستانی عنوان کرد: شدت 
زیستگاه ها  خشکسالی و کمبود علوفه در 
و  لاغر  را  منطقه  وحش  حیات  شدت  به 
نحیف کرده است و امسال زادآوری حیات 
طوری  به  یافت،  کاهش  به شدت  وحش 
که در منطقه نهبندان زادآوری پرندگانی از 
جمله کبک و تیهو را نداشته ایم. وی افزود: 
گشت های نظارتی مجموعه محیط زیست 
در زیستگاه های حیات وحش افزایش یافته و 
تعداد شکار غیرمجاز در منطقه کاهش داشته 
است. مدیر حفاظت محیط زیست نهبندان 
اظهار کرد: خشکسالی از جمله مهمترین و 
قدیمی ترین بلایای طبیعی است که تکرار 
20 ساله آن در شرق کشور تبدیل به بحران 
شده و در سال جاری به شدت حیات وحش 
منطقه را تحت تاثیر قرار داده است.کوهستانی 
با بیان اینکه کاهش بارندگی و خشکسالی 
در سال جاری بیشترین اثرات را در منطقه 
نهبندان گذاشته است ،گفت: کم آبی و کمبود 
علوفه باعث هجوم و ورود وحوش به اراضی 

کشاورزی و روستاها شده است.
وی افزود: امسال به دلیل خشکسالی های 
شدید، حیات وحش و پرندگان در حاشیه 
اراضی کشاورزی، شهرها، روستاها و حتی 
مکرر  صورت  به  مواصلاتی  محورهای 
مشاهده می شوند و علت اصلی آن کمبود 
علوفه در مناطق و استفاده از پسماند غذای 
انسانی است.مدیر حفاظت محیط زیست 
تانکر   2 گذشته  ماه  در  گفت:  نهبندان 
ثابت به حجم 1۵ هزار لیتر توسط یکی از 
علاقه مندان به محیط زیست برای تامین 

آب حیات وحش نهبندان اهدا شد.

سالی سخت برای حیات وحش خراسان جنوبی

ادغام دانشگاه های 
خراسان جنوبی 

منتفی است
استاندار خراسان جنوبی گفت: براساس 
ادغام  موضوع  تصمیمات،  آخرین 
بزرگمهر  و  بیرجند  دانشگاه صنعتی 
قاینات با دانشگاه بیرجند تا سال 1401 
از دستور کار وزارت علوم خارج شده و 
منتفی است. ملانوری افزود: موضوع 
ادغام دانشگاه های استان از مدتی قبل 
مطرح شد و از همان موقع، بحث لغو 
این بخشنامه به طور ویژه در دستور 
از  بعد  گفت:  وی  گرفت.  قرار  کار 
مکاتبات و پیگیری های فراوانی که 
در مرکز صورت گرفت، در نشستی 
که با نمایندگان وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری در سفر به استان داشتیم، 
این موضوع به طور کامل تبیین شد. 
استاندار اظهار کرد: با توجه به اینکه 
اعلام کردیم تصمیم وزارتخانه مبنی 
نظر  از  استان  دانشگاه های  ادغام  بر 
کارشناسی از استحکام لازم برخوردار 
کار،  توقف  بازه  این  لذا طی  نیست، 
انجام  لازم  کارشناسی  بررسی های 
خواهد شد. وی گفت: تاکید ما بر این 
است هر اقدامی که صورت می گیرد، 
ضمن اینکه باید از هویت کارشناسی 
لازم برخوردار باشد، نظر مساعد استان 
را نیز جلب کند.ملانوری تصریح کرد: 
با توجه به پیشینه منطقه، وجود ذخایر 
معدنی و نیاز به توسعه صنایع، ادغام 
این دانشگاه ها منطقی نبود و تبعاتی به 

همراه داشت.

خبر ویژه

خشک شدن چشمه ها و کاهش رویش گیاهی، کوچ حیات وحش را به دنبال خواهد داشت 

قابل توجه هم استانی های عزیز و  بزرگوار

موسسه خیریه 
و دارالایتام 
علمدار کربلا )ع( 
بیرجند
 )شماره ثبت ۵۷۰( 

پذیرای نذورات و هدایای شما خیرین بزرگوار
جهت ایتام و نیازمندان می باشد. همچنین آمادگی کامل جهت خرید گوسفند عقیقه و نذری برای عزیزان شما و قربانی 

برای عزیزان از دست رفته شما برای طبخ غذای گرم، سبدهای غذایی، تهیه و توزیع نان، جهیزیه و ... اعلام می دارد.

شماره کارت بانک تجارت:  8370-0724-9143 -5859  
شماره کارت بانک سپه: 5892-1012-5375-0216

تلفن همراه مدیرعامل: محمد فوائدی  ۰۹۱۵۱۶۰۴۶۶۷
تلفن همراه عضو هیئت مدیره  محمد حسن نیک بین: ۰۹۱۵۱۶۰۹۹۳۲

محل دیدار شما عزیزان: 1- بین منتظری 20 و 22 شیرینی خانگی فوائدی
2- بین حکیم نزاری 9 و 11- هیئت محترم صاحب الزمانی

: daralaitam-alamdar- karbala

* ثبت نام دوره آرایشگری  * شروع ثبت نام دوره تابستانی آرایشگری مردانه * باتخفیف50 %
* مهلت ثبت نام تا عید قربان *ثبت نام محدود * با اعطای گواهینامه معتبرفنی و حرفه ای در رشته درجه 
2 و یک * زیر نظر استاد باتجربه کشوری واستانی * باشرایط نقد واقساط  جهت مشاوره و ثبت نام با شماره 
09158632953 تماس حاصل فرمایید. آدرس: بیرجند، بلوارشعبانیه، جنب مسجد امام هادی )ع( ساختمان 

خانه محله شهرداری *ضمنا مددجویان کمیته امداد امام خمینی تخفیف ویژه داده می شود.

آموزشگاه آزاد فنی حرفه ای  پیرایش مردانه



کتابکده

“سیدارتها”  اثر هرمان هسه

تاب تاثیرگذار سیدارتها یک رمان معنوی از هرمان 
هسه، نویسنده آلمانی است که بعدها تابعیت کشور 
سوییس را گرفت. سیدارتها کتابی در ستایش بودا 
است. کسی که راه خویش را بدون هیچ سستی 

تا به آخر دنبال کرد. رمان سیدارتها به طور کلی 
یک سفر است. سفر عرفانی سیدارتها برای سیدن 
به معنویت، برای رسیدن به کمال و برای رسیدن 
به روشن نگری. مترجم کتاب – سروش حبیبی 
– که ترجمه ای بسیار عالی از کتاب به مخاطب 
ارائه کرده است، در مقدمه خود به زیبایی درباره 
است  دیگر  تلاشی  می نویسد:سیدارتها  کتاب 
در راه خردمندی. سرکشی هسه علیه پارسایی 
خانوادگی این بار در صحنه ای هندی، آن هم 
صحنه ای افسانه ای، نمود می یابد. این داستان 
شرحی است بر عقیده ای فردباور و ردّیه ای بر هر 
گونه مکتب، حکم طرد جهان قدرت و ثروت و 
ستایش نامه  زندگی تامل مدار. هسه این داستان را 
با نثری ساده انشا کرده است. سادگی فرزانه وارش 
یادآور زبان کهن است. جوانان آن را همچون اثری 
انگیزه بخش در عرصه  ادب خوانده اند، همچون 
متنی مقدس. پشت جلد کتاب نیز، قسمت مهمی 

از کتاب آمده است:
گوش به رود سپرد. آوای بسیارآهنگ رود به نرمی 
به گوش می رسید. سیدارتها در آب روان نگریست 
و پیش چشمش صورت هایی نقش بست. صورت 
پدرش را دید که تنها بود، در ماتم پسرش پیرشده و 
صورت خود را دید که تنها بود، او نیز در بند اشتیاق 
فرزند دورشده اش اسیر. پسرش را دید که او نیز 
تنها بود و با شوری بسیار بر راه گدازان امیال جوانی 
خویش می شتابید. هریک از آن ها روی به سوی 
مقصود داشتند و مقهور آن بودند و هر یک در رنج. 

رود با آوای رنج می نالید.
بخشی از کتاب سیدارتها فرزند عالمِ و پیشوای 
روحانی مذهب برهمایی، برهمن فرزانه است و از 
کودکی راه پدر را دنبال کرده و در حال آموختن 
تعلیمات مذهبی است. در کنار دوستش گویندا، 
از سختی های زندگی  در حال رشد هستند و 
چیزی نمی دانند. در ناز و نعمت بزرگ شده اند 
و هرچه بخواهند می توانند داشته باشند. همه 
دوست  را  او  و  می کردند  ستایش  را  سیدارتها 

داشتند و عقده داشتند.....

ارتباط بین کرونا و عفونت  گوارش

برخی از پیامدهای دستگاه گوارش با تغییر ماهیت 
ویروس در ارتباط است. دانشمندان بر این باورند 
یکی از دلایل اصلی تحت تاثیر قرار گرفتن سیستم 
گوارشی وجود زیاد گیرنده ها در نزدیکی روده است 

که باعث می شود پروتئین سنبله ویروس کرونا 
بتواند خود را به راحتی بچسباند، گسترش یابد و 
باعث بروز علائم شود. از آنجا که روده به شدت 
تحت تاثیر قرار می گیرد علائم عفونت پایدار روده 

می تواند یک نشانه طولانی مدت کرونا باشد.

استفاده از دوش آب سرد در تابستان

استفاده از دوش آب سرد می تواند به کاهش وزن 
بدن کمک کند. دوش آب سرد چربی  اضافه 
قهوه ای در بدن را فعال می کند که برای گرم 
کردن بدن مورد استفاده قرار گرفته و می تواند 

به کاهش وزن کمک کند. با افزایش فعالیت این 
چربی، کالری بیشتری برای گرم نگه داشتن بدن 
سوزانده می شود. نتایج یک پژوهش نشان داد که 
دمای سرد نسبت به دمای عادی می تواند چربی 

قهوه ای را ۱۵ برابر بیشتر فعال کند.

 درمان نقرس و جلوگیری از التهاب

نقرس زمانی اتفاق می افتد که غلظت اسید اوره در 
بدن وجود دارد. تشکیل کریستال های اسید اوریک 
در مفاصل منجر به ورم و التهاب می شود. گیلاس 
به جلوگیری از این بیماری کمک می کند و با 

کمک به تنظیم فرآیند های متابولیک میزان اسید 
اوره را در خون کنترل می کند. مصرف گیلاس 
سبب سلامت قلب و عروق می شود و چربی و 
قند خون در بیماران مبتلا به سندرم متابولیک  را 
کاهش داده و  سبب تنظیم ضربان قلب  می شود.

ابتلا به کرونا دلتا در بهبود یافتگان!

عضو ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: بهبودیافتگان 
کووید۱9 به دلیل وجود آنتی بادی در بدن، در 
مقابل این ویروس نیز ایمن بوده و به کرونا دلتا 
مبتلا نخواهند شد. مردانی افزود: ویروس کرونا 

دلتا برخلاف کرونای چینی، بیش از بزرگسالان، 
کودکان و نوجوانان را درگیر می کند و علائم آن 
نیز عمدتا در این گروه جمعیتی شدیدتر است. علائم 
این ویروس تقریبا مشابه علائم معمول کووید ۱9 

نظیر آب ریزش بینی، تب و گلودرد بروز می یابد.

مرکبات شامل پرتقال، گریپ فروت و لیمو جزو خنک کننده ترین میوه ها هستند. این میوه ها، در کنار طعم بسیار 
خوشمزه ای که دارد، شما را سالمتر و جوانتر نگه می دارد. مصرف مرکبات به خاطر محتوی بالای فیتونوترینت 
هایی که به عنوان آنتی اکسیدان هایی مثل فلاوانون، آنتوسیانین، پولی فنول و ویتامین C در بدن عمل می 
کنند.برای سلامت پوست نیز بسیار مفید هستند. این میوه ها همچنین برای هضم و گوارش غذاها نیز مفیدند 
و به تجزیه غذهای پرچرب کمک می کنند. هر روز را با یک لیوان آب لیمو تازه شروع کنید. این نوشیدنی 
که کمی اسیدی است، به پاک کردن سیستم بدن و بالا بردن سطح انرژی کمک می کند.کارشناسان توصیه 

می کنند روزی ۸ لیوان مایعات مصرف کنید و هیچ نوشیدنی هم جای آب را نمی گیرد.

زن 98 ساله  چینی که استاد کونگ فو است!

اشخاص موفق چنان کار می کنند که گویا موفقیت 
و شهرت شان کاملًا برای آنها مشهود است و از آن 
مطمئن هستند، حتی پیش از آنکه به آن برسند! این 
یک مثال عالی از نحوه استفاده اشخاص موفق از قدرت 
نیت و باور برای ساختن سیستم های اعتقادی، پیرامون 
اهدافی که می خواهند به آن برسند است. این اشخاص 
سپس باتوجه به همین باورهایشان اهداف خود را به 
واقعیت بدل می کنند. شما هم می توانید با تمرین و 
استفاده از این تکنیک ذهنی، در راستای ساخت ذهنی 

قدرتمند گام بردارید. مشکل این است شما ذهن تان را 
با چیزهایی که مهم نیست پر نموده اید که این کار شما 
منجر به استرس اضافی و ترس و اشتباه خواهد گردید 
و در آینده سبب پیدایش بعضی مشکلات می شود؛ 
کلمات و کاربرد آن ها مهم است برای این که موفق 
باشید و حافظه خوبی داشته باشید باید از چیزهای پیش 
پاافتاده بگذرید تا بتوانید موفق شوید. توجه خود را روی 
مطالب مهم و چیزهایی که سبب پیشرفت شما می 
شود، صرف کنید. انسانی که ذهنی قوی دارد، ازآنجاکه 

می داند هرکسی قابلیت هایی مخصوص خود دارد، به 
قضاوت افراد دیگر نمی نشیند و دیگران را تحقیر نمی 
کند تا احساس بهتری نسبت به خود به دست بیاورد. 
قیاس کردن خودتان با سایرین شما را محدود می کند، 
چراکه مقایسه حسادت و رنجش به همراه می آورد، 
شما را از انرژی خالی می کند و از مسیر درست زندگی 
دور می سازد. شخصی که ذهنش قوی است، وقت و 
انرژی اش را با نگاه کردن دیگران و نگرانی در مورد این 

که چقدر با آنها فاصله دارد هدر نمی کند.

راهکارهایی برای داشتن ذهن قوی

یاد یاران
شهید عباس حسن زاده: اگر دوستانم به خانه آمدند بگویید که در کارها جدیت و 
کوشش داشته باشند، هر کاری را برای خدا انجام دهند و درس را با دقت و مانند مردان 

انقلاب بخوانند که در آینده تو سری خور اجانب نباشند.  شنبه  ۱9 تیر  ۱۴00 * شماره  ۴960
4

جدول ۴960                        

 - بلغارستان  پایتخت   -۱ افقي: 
فیلمي جنایي به کارگرداني فرانسیس 
فورد کاپولا 2- نوعی خودرو -  شاعر 
تیره  3-  نمکین  قرن ششم -  
-  جمع غنیمت - گرو گذارنده ۴- 
شادماني - تنها، یگانه - دوست ۵- 
ساقه شکري! -  فضاي غشایي بین 
استخوانهاي جمجمه نوزاد 6- تمام -  
زباندار بي زبان -  وسیله گوش کردن 
موزیک - - عضو بعضي حیوانات 
حالت  عکس    - مرزي  اداره   -7
افسردگي - اي دل شاعر ۸- کودک 
بازیگوش - تنه درخت - پاکیزگي 
9- گرسنه نیست -  نخستین پادشاه 
دوره حماسي شاهنامه - یک نوع 
جلبک دریایي در آشپزي ژاپني ۱0- 
حرف تمسخر - پل معروف راه آهن 
مازندران - عمل منافق - غار دیدني 
نیاسر ۱۱- همیشه - اکسیر ۱2- 
نیلوفر آبي - احسان - سرود۱3- رهبر 
کمونیستها - پیاپي بودن - سخت 
نیست ۱۴- امضا - طول - پرنده 
شکاري ۱۵- غذاي سنتي و محلي 

شهر اراک - سبزي غذا و سوپ

پایتخت   - بیصدا   -۱ عمودي: 
هندوراس 2- جانور شبیه سوسمار 
- ضد مرئي! - شهر کباب 3- دانا 
- با عبور آید -  رگ مهم بدن ۴- 
نیکویي - بارش مشکل به مقصد 
برسد -  دوستي -  کشتي جنگي 
۵- سعي - جاده قطار - ناسپاسي 
 - پارازیت  اسب 6-  یال   - کردن 
حالت قانوني پیدا کردن 7- عریض - 
درمانگاه -  خردسال ۸- کمد کشویي 
- رنج - پسر کیقباد 9- آرزوي خیالي 
 -  گداي سمج - زینت ناخن خانمها 

بین  حالت   - خوشبو  گلي   -۱0
منطقه  برخاستن ۱۱-  و  نشستن 
تفریحي انگلیس -  آبزي باهوش 
-  ضمیر اشاره براي نزدیک - کدو 
تنبل ۱2- توده عظیم بخار آب - 
زمان اندک - گمان -  ادات استفهام 
۱3- پیامدها -  قاضي -  مقام دیني 
مسیحي ۱۴- قلوب -  بسیار زیباي ا 
خوشایند که ذهن را به خود مشغول 
کند -  زادگاه خلیل ا...  ۱۵- نقاش 
اوایل قرن  نقاشي  بر  فرانسوي که 

بیستم تأثیر بسیاري گذاشت  -  دبیر

جدول کلمات

1234567891۰1112131415
1
2
3
4
5
6
7
8
9
1۰
11
12
13
14
15

شعر

روستای پیرحاجات طبس

بکر  های  روستا  دیگر  از  پیرحاجات  روستای 
شهرستان طبس است که در فاصله ۱00 کیلومتری 
شمال این شهرستان قرار گرفته است. این روستای 
ییلاقی که یکی از جاهای دیدنی طبس می باشد، 
در دامنه کوهی به نام روضه واقع شده است و 
دیدنی های زیادی برای گردشگران در دل خود 
دارد. پیرحاجات به دلیل آنکه روی بلندی کوه 

ساخته شده از فاصله خیلی دور هم نمایان است. 
مزار تاریخی، قلعه، موزه مردم شناسی، منطقه شکار 
ممنوع، قبرستان قدیمی، اقامتگاه بومگردی ایراوه و 
طبیعت زیبای باغستان های آن از جمله دیدنی های 
این روستا و همچنین جاذبه های طبیعی طبس می 
باشد. این مزار تاریخی متعلق به بی بی گوهر است 
که با یک قبر خشتی و گلی نشان شده است. این 
مزار که از اماکن مذهبی طبس می باشد، بسیار 
پربازدید بوده، مردم بر اساس اعتقادی که از دیرباز 
دارند شب های جمعه جهت برطرف شدن حوائج 

بر سر این مزار جمع می شوند.

صاحب دل

ایام از پی هم شکوه کنان در گذرند
من سراسیمه پی عطر خوش جانانم

از چه آسیمه به سر در پی یار می گردم
و چرا اینهمه از بی کسی ام نالانم

گر جهانم همه در محو تو بودن باشد
لاجرم زندگی بی تو بود خسرانم

چشم معشوق نداند که چه جادو بکند
که همه سحر تو بودن بود از ایمانم

دل صاحب به دو غمزه نشود مست و خمار
چو تو باشی، ز بی تابی دل حیرانم

تو کجایی که من عابد تو، بی رمقم
جان مدد کن به من خسته نفس، دریابم

دور از انصاف بود صاحب دل ناله کند
چو تو صاحب باشی، تسلیم بدین هجرانم

حمید محمدی عیلکی

جاذبه گردشگری  دیالوگ ماندگار
دنیا را بغل گرفتیم، گفتند: امن است هیچ کاری  با ما ندارد، 
خوابمان برد...بیدار شدیم، دیدیم آبستن تمام دردهایش 

شده ایم... )حسین پناهی (

مصرف مرکبات در تابستان مانع گرمازدگی بدن می شود

استاد زن 9۸ ساله چینی که همچنان به 
آموزش رایگان کونگ فو می پردازد به سوژه 
رسانه ها تبدیل شده است.بیشتر افراد بالای 
90 سال به سختی می توانند راه بروند، اما 
»ژانگ هِکژیان« 9۸ ساله نه تنها ورزش 
می کند بلکه هنوز به عنوان استاد کونگ فو 
این ورزش رزمی را رایگان آموزش می دهد.

1234567891۰1112131415
همانشیامنهقعاص1
فیقوتترپارمرف2
تسردکمدرموراو3
هرابایایلاهی4
نریانرالاتسا5
اجسلاپبیرنان6
وربنلیتسایمر7
هرالگدلوههیدب8
ورپتافانمنیا9
رمشغویررودنز1۰
هدشیاشگمارما11
تهمرنیهاراور12
ورودگنلالالکی13
شوگهرساندنولا14
هیوستیسانشتفاب15

 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی 15
۰915561488۰

ایزوگام شــرق
۰9155622۰5۰

۰9155629۰33 
بیرجند، میدان توحید 

32442331 )بخشی(

 ثبت  6736

فروشگاه لوازم یدکی خودرو  با 
موقعیت عالی به فروش می رسد.  

09158254172
برگ سبز خودروی کامیون کشنده سیستم 
  4257 S 3241 V) 6*4( تیپ )howo( هوو

مدل 2006 به شماره پلاک ایران52 484 
ع 17 به نام علیرضا کوره پز با شماره ملی 
3219849105 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

به یک همکار در فروشگاه لوازم 
یدکی و شراکت در کار نیازمندیم.

 09059953462

32435686 - 09365237014-09157063220 - خسروی

تشخیص و رفع بو و نم به روش ایزونانو * صد درصد تضمینی

رتر(
     لولـه بازکنـی ) مدرن ب

  شبانه روزی

لوله بازکنی و لوله کشی ممتاز 
به صورت شبانه روزی / با فنر برقی و روش نانو 

تشخیص و ترکیدگی ، رفع نم و بوهای نامطبوع 

اسحاقی    ۰9158346779- ۰9915116386

صد در صد تضمینی

کیفیت کار خوب را 

امتحان کنید 

۰912 - ۰915
مرکـز خرید و فروش خط رنـد

حکیم 7    حسین راه رو  61  61  61  5  ۰915

۰9
12

۰5
22

2۰
3

۰9
12

۰5
22

2۰
4

۰9
12

۰6
۰4

56
1

۰9
12

۰6
۰4

56
2

۰9
12

۰3
82

83
3

۰9
12

۰4
79

1۰
8

۰9
12

۰8
48

۰7
4

۰9
12

۰8
27

68
۰

۰9
12

۰6
89

72
2

۰9
12

۰3
59

92
3

۰9
12

۰3
11

38
3

۰9
12

۰3
2۰

16
3

۰9
12

۰3
2۰

16
4

۰9
12

۰3
2۰

15
1

۰9
15

16
32

91
8

۰9
15

16
33

۰5
3

۰9
15

16
36

38
6

۰9
15

16
37

35
6

۰9
15

16
37

38
2

۰9
15

16
38

5۰
7

۰9
15

16
39

1۰
5

۰9
15

16
4۰

19
5

۰9
15

16
4۰

2۰
5

۰9
15

16
45

79
5

۰9
15

16
45

95
3

۰9
15

16
45

49
6

۰9
15

16
51

36
4

۰9
15

16
5۰

۰3
5

۰9
15

56
17

۰۰
8

۰9
15

56
11

31
9

۰9
15

56
13

36
3

۰9
15

56
12

47
3

۰9
15

56
17

93
7

۰9
15

56
28

37
5

۰9
15

56
28

86
3

۰9
15

56
25

37
9

۰9
15

56
23

65
8

۰9
15

56
29

62
8

۰9
15

56
33

97
8

۰9
15

56
33

79
8

۰9
15

56
33

79
4

۰9
15

56
33

79
2

۰9
15

36
16

77
4

۰9
15

36
14

27
5

۰9
15

36
14

48
9

۰9
15

36
14

57
9

۰9
15

36
14

75
1

۰9
15

36
14

79
9

۰9
15

36
2۰

8۰
1

۰9
15

36
2۰

4۰
۰

۰9
15

36
2۰

38
8

۰9
15

36
2۰

39
1

۰9
15

36
2۰

39
4

۰9
15

36
3۰

18
2

۰9
15

36
3۰

9۰
3

۰9
15

36
3۰

92
2

36
د 1

ک
16

د 3
 ک

56
د 1

ک
91

د 2
 ک

3

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

تولیدی کت و شلوار رادکـو
تولید و فروش انواع کت و شلوار

 کت تک و شلوار تک به صورت کلی و جزئی 
آدرس: بیرجند - خیابان مفتح -  نبش مفتح 10 

  شماره تماس: 09151643707  - امیرآبادی زاده 

طراحـی و مجـری
UPVC سازه های سبک با پوشش ساندویچ پنل و
ویلاسازی و محوطه سازی و دکوراسیون داخـلی 

کانکس، سایبـان، پارکینگ اداری و مسکونـی
پیمانکـاری و احـداث و بازسـازی ساختمـان

KNAUF-UPVC فروش و اجرای ورق های ساندویچ پنل و

مرکز خانـه های  گروه مهندسی پارسیان سقف
پیـش ساختـه

بیرجند – بالاتر از مدرس 6۰- حاشیه میدان جماران )مدیریت برزگانی(
۰9153617611 -۰5632۰44449



۵
شنبه *  19  تیر 1400 * شماره 4960 

علوم  دانشگاه  رئیس  آبادی-  مهدی 
پزشکی بیرجند گفت: 90 درصد از موارد 
مثبت کرونا در روز پنجشنبه از نوع کرونای 
کشور  در  روزها  این  است.  هندی  دلتای 
نمونه های  انواع  افزایش  و  رشد  شاهد 
ویروس کرونا به ویژه واریانت دلتا که نوع 
جدیدی از کرونا است، هستیم. این نوع از 
کرونا از هند وارد کشور شده و خبرها حاکی 
از آن است که این ویروس آرام آرام وارد 
خراسان جنوبی شده و بدون سر و صدا در 

حال اوج گیری است. 
پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس  دهقانی 
هندی  کرونای  ویروس  ورود  از  بیرجند 

دلتا به استان خبر داد و افزود: 90 درصد 
از موارد مثبت کرونا در روز پنجشنبه از نوع 
کرونای دلتای هندی می باشد. همچنین 
یک متخصص بیماری عفونی نیز در این 
بررسی  شدن  فراهم  از  بعد  گفت:  ارتباط 
نمونه های بیماران کوویدی استان از نظر 
اکثر  متاسفانه  دلتا، مشخص شد  واریانت 
افزود:  ضیائی  بود.  دلتا  واریانت  ها  نمونه 
این  به  مبتلا  فرد  هر  اینکه  به  توجه  با 
واریانت قابلیت آلوده نمودن ۸ تا ۱۲ نفر 
را در مدت زمان کوتاه دارد خواهشمندیم 
با رعایت پروتکل های بهداشتی و توصیه 
آن به اطرافیان از ابتلا و گردش ویروس 

دلتای  ویروس  ورود  با  نمایید.  جلوگیری 
هندی به استان نگرانی ها از شیوع گسترده 
افزایش  جنوبی  خراسان  در  ویروس  این 
یافته است اما متاسفانه بسیاری از نهادهای 
استانی هنوز نسبت به این موضوع واکنشی 
نشان ندادند و گویا در خواب زمستانی به 

سر می برند. 
پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاون 
های  سازمان  برخی  از  گلایه  با  بیرجند 
از  برخی  گفت:  دولتی  غیر  و  دولتی 
بر  نظارت  حوزه  در  ویژه  به  دستگاه ها 
اصناف به صورت جدی ورود پیدا نکرده اند 
و شرایط در این حوزه مانند پیک چهارم 

بیان کرد:  وی  نیست.  قبل  پیک های  و 
شهرهای  بقیه  نشدن  یا  شدن  قرمز 
رعایت  میزان  به  بسته  خراسان جنوبی 
پروتکل های بهداشتی توسط مردم و میزان 
بستری ها در شهرهای استان دارد ولی از 
آنجایی که برخی از شهرهای ما از زرد به 
نارنجی تغییر وضعیت پیدا کرده اند، احتمال 
وجود  نیز  بیشتری  شهرهای  شدن  قرمز 
دارد. مهدی زاده افزود: ما خواستار رعایت 
مسائل بهداشتی و پروتکل ها توسط خود 
مردم هستیم چرا که تنها در این صورت 
باز  باشند  نیز مخفی  ناظران  از چشم  اگر 
ورود  شد.  خواهد  رعایت  پروتکل ها  هم 

دلتا در خراسان جنوبی در  ویروس کرونا 
از  برخی  کاری  کم  و  توجهی  بی  سایه 
مسئولان و بی تفاوتی شهروندان استان، 
فاجعه  یک  آستانه  در  را  جنوبی  خراسان 
بزرگ قرار داده است. با وجود این شرایط 
شاهد  ترددی  های  محدودیت  اعلام  و 
حضور مسافران بسیاری از استان همجوار 
در خراسان جنوبی بودیم. مراسم عروسی، 
دورهمی های بزرگ به ویژه در بوستان ها 
اندک مسئولان در حوزه کرونا  نظارت  و 
، همه و همه خراسان جنوبی را در وضع 
باید  داده که هرچه سریعتر  قرار  شکننده 

اقدامات فوری در زمینه انجام شود. 

زمینه  در  سرمایه گذاری  تفاهم نامه 
معدنی  صنایع  و  معادن  از  بهره برداری 
استان خراسان جنوبی به مبلغ ۵00 میلیارد 
بخش  و  خاوران  توسعه  ستاد  بین  تومان 
خصوصی به امضا رسید. دوره اجرای این 
یازدهمین  تفاهم نامه که روز پنجشنبه در 
ریاست  به  خاوران  توسعه  ستاد  نشست 
استاندار خراسان جنوبی مبادله شد، ۳۶ ماه و 
میزان سرمایه گذاری بخش خصوصی برای 
اجرای آن ۵00 میلیارد تومان است. با اجرای 
کامل این طرح در شهرستان های نهبندان، 
زمینه  خوسف  و  قاینات  طبس،  بشرویه، 
استاندار  می شود.  فراهم  نفر   ۵00 اشتغال 
خراسان جنوبی در جلسه ستاد توسعه خاوران 
گفت: با تلاش همه کمیته های ذیل ستاد 
توسعه خاوران تاکنون ۴0 مجوز بی نام در 
کمیته زیربنایی صادر شده و آماده تحویل 
به سرمایه گذار است.  ملانوری بیان کرد: 
تاکنون ۱0۱ طرح با قابلیت سرمایه گذاری 

طور  به  که  است  شده  احصا  استان  در 
کامل بر اطلس سرمایه گذاری نقطه گذاری 
می شود. وی گفت: هدف اصلی ما در ستاد 
توسعه خاوران، تسهیل و تسریع در امور و 
سرمایه گذاران  مسیر  از  دغدغه  برداشتن 
است. ملانوری بیان کرد: با توجه به اینکه 
همه دستگاه های متولی و حوزه های دخیل 
در ستاد توسعه دور یک میز گرد هم می آیند 
لذا اگر سرمایه گذار راسا منطقه ای را برای 
حضور و فعالیت تعیین کند، مجوزهای لازم 

را در کمتر از ۲ هفته دریافت می کند.

اعتبارات با نظر فرمانداران 
توزیع شود

فرمانداران  با  جلسه  در  همچنین  استاندار 
گفت:  جنوبی  خراسان  های  شهرستان 
عنوان  به  فرمانداران  نظر  با  باید  اعتبارات 
رئیس شورای برنامه ریزی و توسعه شهرستان 
توزیع شود و مدیران کل باید در این زمینه 

تابع فرمانداران باشند. ملانوری اظهار کرد: 
دستگاه های  مدیران  و  فرمانداران  نظر 

اجرایی از شاخص ها و موضوعات تاثیرگذار 
افزود:  وی  است.  اعتبارات  توزیع  در 
مدیران  با  سال  طول  در  باید  فرمانداران 
کل در ارتباط باشند تا هماهنگی های لازم 

برای نحوه توزیع اعتبارات به درستی صورت 
گیرد. ملانوری در ادامه از پیگیری هایی که 

برای جذب نیروی مورد نیاز بخشداری های 
استان صورت گرفته است، سخن گفت و 
افزود: براساس موافقت معاون رئیس جمهور 
و رئیس سازمان امور اداری و استخدامی، 

در  حضور  برای  نیرو   ۱۵0 تا   ۱00 حدود 
گفت:  وی  می شوند.  جذب  بخشداری ها 
دهیاران  ظرفیت  از  موضوع  این  برای 
نیز  باتجربه  و  موفق  جوان،  تحصیلکرده، 
می توان استفاده کرد. استاندار از دو سرفصل 
اعتباری ویژه گفت که در پیگیری های مرکز 
محقق شده است و افزود: با توجه به اینکه 
حدود ۱۳ پروژه ورزشی با پیشرفت ۷۵ تا ۸0 
درصد در سطح استان داریم، طی دیداری 
با وزیر ورزش و جوانان مقرر شد، مبلغ ۳0 
میلیارد تومان به استان اختصاص یابد. وی 
بیان کرد: احتمال افزایش این مبلغ تا ۳۵ 
میلیارد تومان وجود دارد. عالی ترین مقام 
دولت در استان گفت: برای جبران خسارت 
برای  را  دولت  مصوبه  نیز  سال 99  سیل 
تامین مبلغ ۳0 میلیارد تومان اخذ کردیم و 
در دیدار با رئیس سازمان برنامه و بودجه، 
تخصیص صد درصدی آن را مطالبه کردیم 

که با نظر موافق دکتر نوبخت همراه شد.

تصرف بی صدای استان به دست کرونای  هندی

شناسایی 38 بیمار جدید مبتلا به کرونا در خراسان جنوبی

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: روز گذشته ۱۸۷ آزمایش تشخیص کرونا در استان انجام شد که مجموعا ۳۸ بیمار جدید شامل 9 بستری و 
۲9 مورد سرپایی، شناسایی شد. مهدی زاده افزود: از این تعداد ۱۴ مورد از بیرجند، شهرستان های درمیان ، سرایان و قاینات هرکدام دو مورد ، شهرستان نهبندان 

۷ مورد، شهرستان های زیرکوه و سربیشه هرکدام چهار مورد و شهرستان های خوسف، طبس و فردوس هرکدام یک مورد جدید از بیماری کرونا شناسایی شد.

درمیان  عشایر  امور  اداره  رئیس   *
پنج  تاکنون  امسال  ابتدای  از  گفت: 
هزار مترمکعب آب با تانکر برای عشایر 
منطقه حمل شده و افزایش ۱.۵ برابری 

نسبت به سال گذشته داشته است.
* مأموران انتظامی قاینات در بازرسی 
از یک سواری پژو ۴0۵ هزار و ۱00 
لیتر سوخت قاچاق و خارج از شبکه 
این  در  نفتی  فرآورده های  توزیع 

شهرستان کشف کردند.
خراسان  هواشناسی  کارشناس   *
خیزش  و  شدید  باد  وزش  جنوبی 
گردوخاک را تا اوایل هفته جاری برای 

استان پیش بینی کرد.
* برخورد سواری آریو با شتر در محور 
فرعی”خور به دهنو” شهرستان طبس 

یک کشته برجای گذاشت.
* معاون غذا و داروی دانشگاه علوم 
پزشکی از کشف ۲۱ قلم کالای قاچاق 

سلامت محور در استان خبر داد.
* مأموران پلیس دو انبار برنج و آرد 
احتکار شده را در بیرجند کشف کردند.

انتظامی  جانشین  نسب،  *شجاعی 
استان گفت: ۵0 میلیارد ریال عواید 
نامشروع خرید و فروش مواد مخدر 
توسط اعضای باند معروف قاچاق مواد 

افیونی در بیرجند توقیف شد.
* مدیرکل ثبت احوال از ثبت بیش از 
۵۸ هزار درخواست برای صدور کارت 

هوشمند ملی در استان خبر داد.

اخبار  کوتاه 

پایبندی و همراهی مردم استان با 
سیاست های ستاد ملی و استانی کرونا

رئیس شورای اطلاع رسانی خراسان جنوبی 
بر پایبندی و همراهی مردم استان با سیاست 
های ستاد ملی و استانی کرونا تأکید کرد. 
امروز  آنچه  کرد:  خاطرنشان  خبر  خوش 
شرایط استان ما را متفاوت تر کرده، پایبندی 
و همراهی مردم با دستورالعمل ها و سیاست 
های ستاد ملی و استانی کروناست. وی با بیان 
این که خوشبختانه شرایط استان در وضعیت 
با ثبات تری نسبت به سایر نقاط کشور قرار 
دارد، گفت: نگرانی هایی درخصوص استان 
یزد  و  کرمان  بلوچستان،  و  سیستان  های 
به ویروس کرونای  آلودگی  از حیث میزان 
این  در  تمهیداتی  باید  و  دارد  وجود  هندی 
های  نگرانی  از  وی  شود.  اندیشیده  زمینه 
موجود درخصوص مرز و ورود و خروج اتباع 
افغانستانی نیز گفت و خاطرنشان کرد: طبق 
تصمیم گیری های انجام شده ، تمامی تجار 
و کارکنان پس از طی فرآیند و انجام تست 
سطح  در  سلامت،  احراز  و  کرونا  آزمایش 

محدود مجوز ورود دریافت می کنند.

منع سرو غذا در فضای بسته 
مراکز توزیع غذا از امروز

و  اغذیه  اتحادیه  رئیس  جوان-  خبرنگاران 
چلو کباب بیرجند از ممنوع شدن سرو غذا 
در فضا های بسته مراکز توزیع غذا در خراسان 
جنوبی خبر داد. محمود آبادی گفت: با توجه 
رفتن  بالا  بر  مبنی  دولت  به مصوبه جدید 
دستورالعمل های  رعایت  در  حساسیت ها 
بهداشتی، از شنبه اغذیه ای ها، ساندویچی 
ها، جگرکی ها و مراکز توزیع غذا در خراسان 
جنوبی اجازه سرو غذا در سالن های مسقف 
مشاغل  این  امروز  از  افزود:  وی  ندارند.  را 
ادامه  باز  فضای  در  غذا  سرو  به  می توانند 
صورت  به  اغذیه  ارسال  برای  یا  و  دهند 
بیرون بر، ثبت سفارش کنند. محمود آبادی 
ادامه داد: بازدید ها از روز شنبه برای رعایت 
این دستورالعمل ها شروع می شود و اولویت 
است  هایی  ای  اغذیه   روی  و حساسیت ها 
که بیشتر در اطراف پایانه های مسافربری و 

ایستگاه های مسافری است.

انعقاد تفاهم نامه سه جانبه
 برای محرومیت زدایی نهبندان

تفاهم نامه سه جانبه برای محرومیت زدایی 
نهبندان با همکاری فرمانداری، هلال احمر 
این  شد.  منعقد  کشاورزی  جهاد  و  استان 
احیای  و  بازسازی  در خصوص  نامه  تفاهم 
به  کمک  و  آب  نذر  برگزاری  ها،  قنات 
نهبندان  شهرستان  بیماران  و  مستمندان 
منعقد شد. فرماندار نهبندان در این جلسه با 
اشاره به خشکسالی های بی سابقه در استان و 
شهرستان نهبندان گفت: امسال سال خاصی 
برای دامداران و کشاورزان است لذا باید به 
این قشر توجه بیشتری شود. بیکی با بیان 
اینکه وجود باد های ۱۲0 روزه و اقلیم خشک 
آسمانی  نزولات  کاهش  کنار  در  نهبندان 
و  کشاورزی  بخش  به  جدی  خسارت های 
امسال  افزود:  است،  کرده  وارد  دامپروری 
از  آشامیدنی  آب  تامین  و  ها  قنات  احیای 
سیاست های کلی دولت است و ما در این 
هیچ  از  مردم  برای حل مشکلات  و  راستا 

تلاشی دریغ نخواهیم کرد.

اعضای بدن کودک طبسی
 به چهار نفر زندگی بخشید

اهدای اعضای دختر هفت ساله مرگ مغزی 
شده ساکن طبس به چهار بیمار نیازمند عضو 
مغزی  مرگ  کودک  بخشید.  دوباره  جانی 
 “هستی همایون” که از بیمارستان امام رضا )ع( 
از  بود، پس  معرفی شده  مشهد  به  بیرجند 
مراحل تأیید مرگ مغزی و رضایت خانواده اش 
در بیمارستان منتصریه مشهد زیر عمل جراحی 
اهدای عضو قرار گرفت.کلیه های این کودک 
مرگ مغزی برای پیوند به پسر نوجوان ۱۷ 
ساله ساکن شیراز و کبد زنده یاد هستی نیز 
برای پیوند به بیمارستان بوعلی سینای شیراز 
ارسال شد. قرنیه های این کودک مرگ مغزی 
هم برای پیوند به بیماران نیازمند به بانک 
چشم دانشگاه علوم پزشکی مشهد ارسال شد.

حوزه های علمیه ستون فقرات
 حکومت اسلامی است

نماینده ولی فقیه در استان گفت: حوزه علمیه 
ستون فقرات حکومت اسلامی است و کار 
را  و علم  نیست  فراگیری علم  حوزه صرفا 
باید به داخل جامعه آورد. حجت الاسلام و 
المسلمین عبادی افزود: حوزه علمیه در جامعه 
و نظام اسلامی پشتوانه امور است چون ما هر 
امر و موضوعی را که تصور کنیم باید حکم آن 
را از دین بگیریم و به همان نسبت باید همه 

عرصه ها از عالمان دینی پر باشد.

مرز ماهیرود تعطیل شد

اینکه گمرک  به  با اشاره  مدیرکل گمرکات 
ابونصر فراهی به دست نیروهای طالبان افتاده 
است، گفت: با توجه به این موضوع در حال 
حاضر گمرک و بازارچه ماهیرود تعطیل است. 
رحیمی زاده اظهار کرد: گمرک ابونصر فراهی 
)گمرک هم مرز با ماهیرود در خراسان جنوبی( به 
دست نیروهای طالبان افتاد که این امر وقفه ای 
در حوزه تبادلات تجاری به وجود آورده است. 
بیان کرد:  خراسان جنوبی  گمرکات  مدیرکل 
منطقه از قبل هم در دست نیروهای طالبان بود 
ولی گمرک که در اختیار نیروهای دولتی بود به 
دست طالبان افتاد و از این جهت فعلًا گمرک و 
بازارچه و مرز ماهیرود تعطیل است. رحیمی زاده 
با بیان اینکه این موضوع فقط برای مرز ما نیست 
بلکه مرز دوغارون در خراسان رضوی نیز به این 
دلیل تعطیل شده است، ادامه داد: البته امیدواریم 
این موضوع طولانی مدت نباشد و بنای ما نیز 
بر این است که در تجارت با کشور افغانستان 
وقفه ای حاصل نشود و فعالان اقتصادی ما 

بتوانند به کار خود ادامه دهند.

پیکر امام جمعه بجستان در 
بیرجند به خاک سپرده شد

ایرنا - پیکر حجت  الاسلام سید جواد عبدی 
امام جمعه فقید بجستان روز جمعه با حضور 
اقشار مختلف مردم، ائمه جمعه و جمعی از 
مسئولان در بیرجند تشییع و در بهشت متقین 
به خاک سپرده شد.  امام جمعه بجستان عصر 
چهارشنبه ۱۶ تیر ماه هنگام عزیمت از مشهد 
به بجستان در سانحه رانندگی در اتوبان مشهد 
 به باغچه جان  باخت. مراسم تشییع و اقامه نماز 
بر پیکر امام جمعه فقید بجستان پنجشنبه در 

حرم مطهر امام رضا )ع( برگزار شد.

خروج تخم مرغ تا تامین کامل نیاز مردم، ممنوع شد

کم برخورداری مناطق مختلف در توزیع اعتبارات باید مد نظر باشد

مبادله تفاهم نامه سرمایه گذاری ۵۰۰ میلیارد تومانی در خراسان جنوبی

صداوسیما- دادستان عمومی و انقلاب مرکز 
خراسان جنوبی خروج تخم مرغ را تا زمان 
تامین کامل نیاز مردم استان ممنوع اعلام 
نیاز  زمانی که  تا  نسایی زهان گفت:  کرد. 
نشود  برطرف  مرغ  تخم  به  استان  مردم 

اجازه صادرات آن را نخواهیم داد. وی افزود: 
اگر این کالای ضروری در بازار نباشد یا با 
با  مردم  شود،  عرضه  متفاوتی  قیمت های 
مشکل مواجه می شوند. دادستان عمومی و 
انقلاب مرکز خراسان جنوبی گفت: مدیران 

عمل  ضعیف  نظارت ها  بحث  در  استانی 
کرده اند، خراسان جنوبی تولیدکننده مرغ و 
تخم مرغ است و جزو صادرکنندگان و ارسال 
کنندگان این محصولات هستیم و چالش 
عرضه و نوسانات قیمت در این استان جای 

تأسف دارد. وی تصریح کرد: مازاد تخم مرغ 
را می توان به استان های دیگر صادر کرد، 
ولی بنا بر آنچه تاکنون توسط مسئولان مورد 
تأکید قرار گرفته صادرات به دیگر استان ها 

بعد از رفع نیاز داخل است.

فردوس،  شهرستان های  مردم  نماینده 
طبس، سرایان و بشرویه خواستار در نظر 
اعتبارات  توزیع  در  ها  محرومیت  گرفتن 
به  اشاره  با  نصیرایی  شد.  شهرستانی 
طرح ها  برخی  اجرای  روند  شدن  طولانی 

دلیل عدم  به  برخی طرح ها  اجرای  گفت: 
تامین مالی طولانی می شود که لازم است 
همچون  شاخصه هایی  اعتبارات  توزیع  در 
و  منطقه  برخورداری  کم  و  محرومیت 
از مرکز بیشتر در نظر گرفته شود. دوری 

حوزه  مشکلات  با  رابطه  در  نصیرایی 
مطالبه  خصوص  به  درمان  و   بهداشت 
ام آر آی و اتوبوس آمبولانس افزود: تمامی 
دارند  حق  انتخابیه  حوزه  شهرستان های 
این امکانات درمانی را داشته باشند، اما در 

ام  دستگاه  زیرساخت  چون  فعلی،  شرایط 
آر آی در شهرستان فردوس فراهم است، 
موضوع اتوبوس آمبولانس را هم با جدیت 
پیگیری می کنیم و امیدوارم تا کمتر از یک 

ماه دیگر در شهرستان مستقر شود.

۹۰ کیلومتر از باند دوم محور قاین - بیرجند زیر بار ترافیک می رود
تا پایان شهریور ماه سال جاری ؛

زیرکوه  و  قاین  مردم  نماینده  صداوسیما- 
در مجلس شورای اسلامی گفت: تا پایان 
شهریور امسال حدود 90 کیلومتر از باند دوم 
محور قاین - بیرجند زیر بار ترافیک می رود. 
اسحاقی افزود: به جز ۱۶ کیلومتر از این محور 

مابقی محور که حدود 90 کیلومتر است تا 
ترافیک خواهد رفت.  پایان شهریور زیربار 
وی ادامه داد: مقدمات این پروژه از سال ۸۴ 
کلید خورده که ۴۷ کیلومتر آن تا سال 9۸ 
زیر بار ترافیک رفته و ۲۷ کیلومتر دیگر نیز 

در دو سال گذشته بهره برداری شده است. 
نماینده مجلس گفت: محور شرق که در سه 
استان سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی 
و خراسان رضوی قرار دارد، بخش عمده ای از 
آن خراسان جنوبی را در برمی گیرد که علاوه 

بر ترافیک ترانزیتی، ترافیک محلی هم در 
افزود: محور  بالا است. اسحاقی  آن بسیار 
بیرجند - قاین مسیر اصلی تردد مسافران به 
مشهد مقدس است و پنج پیمانکار در این 

محور مشغول به کار هستند.
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امام علی علیه السلام فرمودند :
باِلمَواعِظِ تنَجَلي الغَفلةَ

با اندرزهاست که پرده غفلت کنار می  رود.
)غرر الحكم، ح41۹1(

طالبان: ۸۵ درصد افغانستان را 
تحت کنترل داریم

ب

شجاعت در صلح مهمتر از 
شجاعت در جنگ است 

سخنگوی طالبان با بیان اینکه 85 درصد 
این  گفت:  ماست،  تصرف  در  افغانستان 
جنبش تهدیدی متوجه کشورهای همسایه 
افغانستان نمی کند اما آنها از مداخله در امور 
داخلی افغانستان پرهیز کنند. محمد نعیم 
گفت: در ارتباط با مساله مرز ها ما به همه 
اطمینان می دهیم که مشکلی از سمت ما 
وجود نخواهد داشت. وی خاطر نشان کرد: 
جنبش طالبان تا به حال مساله برگزاری 
مذاکرات بین افغانی در مسکو را در نظر 
نگرفته، اما این مساله در نشست های بعدی 
مورد بحث قرار خواهد گرفت. وی در پاسخ به 
اینکه آیا طالبان آماده برگزاری نشست هایی با 
دولت افغانستان است افزود: هنوز در این مورد 
صحبتی مطرح نشده است. این عضو ارشد  
طالبان گفت: عملی را انجام نمی دهیم که 
خون افغان ها در آن ریخته شود. به حقوق 
زنان در کار و تحصیل احترام گذاشته می 

شود، اگرناسازگاری  با اسلام نداشته باشد.

ظریف در نشست پایانی گفت وگوهای بین 
الافغانی تهران گفت: شجاعت در صلح 
مهمتر از شجاعت در جنگ است زیرا برای 
صلح باید ایثار و گذشت داشت و از خواسته 
های حداکثری چشم پوشید و به خواسته 
های طرف دیگر توجه کرد خصوصا در این 
گفت وگوها که طرف دیگری وجود ندارد و 
هر دو طرف برادران هم و در جستجوی 
 صلح و آرامش برای ملت افغانستان هستند .

ملتی که ۴۰ سال است در رنج و زحمت 
است حق دارد که مخالف جنگ باشد. آن 
چه از شما می خواهم این است که از این 
فرصت استفاده کنید و هرچه زودتر جنگ را 

در افغانستان پایان دهید.

رئیس پیشین کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس احیای گام به گام 
و مرحله ای را رویکرد بهتری برای احیای 
برجام دانست و اظهار کرد: پیکره برجام 
در دوران ریاست جمهوری ترامپ آنقدر 
آسیب و جراحت دیده است که به یک باره 
احیا نشود. باید به احیای آن فرصت داد و 
 مرحله به مرحله جلو رفت. فلاحت پیشه
سیاسی  مسئولان  متاسفانه  افزود: 

کشور ها نتوانستند از فضای شکل گرفته 
نوعی  شاهد  و  کنند  استفاده  وین  در 
فرصت سوزی در این زمینه بودیم. البته 
دیپلمات ها  از سوی  فرصت سوزی  این 
نبود، چراکه اگر تصمیم گیری به آن ها 
بود، توافق برای احیای برجام خیلی زودتر 
اینکه روش  بیان  با  انجام می شد. وی 
همه یا هیچ، احیای برجام را به تاخیر 
انداخته است، گفت: ایران آمادگی لازم 

را برای احیای برجام دارد و دولت بعدی 
ایران هم اگرچه ممکن است منتقد آن 
باشد، اما در صورت احیای برجام، به آن 
پایبند باقی خواهد ماند. وی اضافه کرد: 
همانطور که آمریکا سعی می کند ابزار های 
تحریم را به عنوان اهرم فشار برای اعمال 
قدرت حفظ کند، ایران هم باید سعی کند 
قابلیت های هسته ای خود را نگه داشته و 
آن ها را حفظ کند، وگرنه هیچ تضمینی 

برای حفظ برجام نیست. در واقع، معطل 
کردن احیای برجام برای گرفتن تضمین 

غیرواقع گرایانه و کشتن زمان است.

اگر  طالبان  گفت:  طلب  اصلاح  فعال 
و  ایران  کمک  بدون  برسد،  قدرت  به 
پاکستان نمی تواند امور خود را بگذراند. 
محاصره  تحت  کشوری  افغانستان 
خشکی محسوب می شود. ایران می تواند 
در تعاملی سازنده با دولت آینده افغانستان 

همکاری کند. با این همه سرمایه گذاری 
که ما در راه های ارتباطی و دالان های 
تجاری برای ارتباط افغانستان با آب های 
آزاد انجام داده ایم، می توانیم یک بازیگر 
قدرتمند در تجارت خارجی  باشیم. لیلاز 
افزود: هنوز گیر یک سری کلیشه های 

قدیمی هستیم. مثلا اینکه طالبان حقوق 
زنان افغانستان را رعایت نمی کند، اینکه 
مساله ما نیست، مساله مردم افغانستان 
حل  خودشان  با  خودشان  بروند  است، 
کنند. وی اضافه کرد: طالبان مجبور به 

همکاری با دولت های  همسایه است. 

فعال سیاسی اصولگرا معتقد است: ما در 
حوزه جوانگرایی با یک تاخیر بسیار زیانبار 
در کشور مواجهیم. ایمانی  افزود: واگذاری 
امور اجرایی و غیراجرایی که باید در دو 
دهه گذشته به تدریج صورت می گرفت، 
با مقاومت نسل اول انقلاب مواجه شد و 

آن ها نشان دادند که تمایلی به واگذاری 
مدیریت ها به نسل های بعد از خود در یک 
روند طبیعی و منطقی با انتقال تجربیات 
ندارند و از آنجا که این اتفاق در یک روند 
ناگزیر انجام و این سد شکسته خواهد شد، 
برای کشور زیانبار است. وی هشت سال 

گذشته را فرصتی از دست رفته در این 
زمینه دانست و گفت: دولت آقای روحانی 
در زمینه جوانگرایی بسیار کوتاهی کرد و 
نتوانست این فرآیند را به تدریج انجام دهد 
و ما حداقل 8 سال عقب ماندگی در این 

زمینه داریم.

رئیس جمهور منتخب در دیدار با آیت ا... 
نوری همدانی مرجع عالیقدر تشیع گفت: 
بدون تردید دولت نیازمند همراهی همه 
مردم است، عنوان دولت را دولت مردمی 
گذاشتیم، حضور و همکاری همه مردم 
موثر است و رهنمود های مراجع می تواند 
برای آینده دولت بسیار تاثیرگذار باشد، 
مردم هم نگاه شان به مراجع و بزرگان 

خود است. وی گفت: برای ادامه راه نیازمند 
رهنمود های حضرت عالی و سایر بزرگان 
هستیم، از همه مراجع تقلید و بزرگان به 
خاطر پیشقدم بودن در عرصه های مختلف 
صدور  و  نظر  اعلام  و  انقلاب  و  نظام 
بیانیه ها، به خصوص در انتخابات اخیر 
تشکر می کنم. رئیسی گفت: مردم امروز 
به شدت مشکل معیشتی و کسب و کار 

دارند، مشکلات مختلفی که زندگی مردم 
را احاطه کرده اما مردم بسیار صبور هستند 
پایداری  انقلاب،  مسائل  به  نسبت  که 
می کنند، مردم در این انتخابات حقی برای 
خودشان و تکلیفی برای ما ایجاد کردند که 
امیدواریم بتوانیم گشایش هایی در زندگی 
کنند  احساس  که  دهیم  صورت  مردم 

شرایط متفاوت شده است.

فلاحت پیشه: برای احیای برجام باید مرحله به مرحله جلو رفت

لیلاز: اینکه طالبان حقوق زنان را رعایت نمی کند، مساله ما نیست

ایمانی: مدیران دهه اول، حاضر به انتقال قدرت نیستند

نمکی: مرز های سیستان و بلوچستانرئیسی: دولت جدید نیازمند همراهی همه مردم است  
 را کنترل کنید

نمکی وزیر بهداشت در نامه ای به فرمانده کل 
گسترده  مرز های  از  بیشتر  مراقبت  بر  ارتش 
سیستان و بلوچستان جهت جلوگیری از هرگونه 
ورود غیرقانونی و انتقال بیماری  و همکاری ارتش 

در این زمینه تاکید کرد.

 از وضع صنعت خودرو شرمنده ایم

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: نباید فضای 
رقابتی را در بازار کشور از دست بدهیم. مردم باید 
خودرو  واردات  شوند،  سوار  کیفیت  با  خودروی 
باید آزاد شود. رزم حسینی افزود: گاهی به عنوان 
مسئول از وضع صنعت خودرو شرمنده می شویم 

البته طی چند سال اخیر  وضع بهتر شده است. 

اعلام ساعت پایان کار پاساژها 
تا پایان مرداد

رجبی سخنگوی صنعت برق گفت: با پایدار شدن 
وضع تولید برق، میزان تولید برق نیروگاه های 
حرارتی از 5۰ هزار مگاوات گذشت ولی  واحدهای 
برق آبی دچار محدودیت است. به گفته وی، ساعت 
خاتمه کار مراکز تفریحی و تجاری تا پایان مرداد 

ماه ساعت ۱8 تعیین شده است.

مالیات خرید طلا حذف شد 

فارس نوشت:  از این به بعد ۹ درصد مالیات خرید 
طلا فقط به سود و اجرت طلا تعلق می گیرد و 
اصل قیمت طلا از این مالیات معاف است . طبق 
قانون قبلی باید ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده از 
اصل طلا گرفته می شد و این  هزینه مضاعفی را 

بر دوش خریدار طلا می گذاشت. 

زیان ۲هزار تومانی دامداران در فروش 
هر کیلو شیرخام

صنفی  انجمن  مدیره  هیئت  رئیس  مقدسی، 
گاوداران گفت: قیمت تمام شده شیرخام برای 
دامداران ۶۹۲5 تومان است، اما میانگین فروش 
شیرخام در کشور ۴۹۰۰ تومان است. این یعنی 
دامداران در هرکیلو شیرخام حدود ۲۰۰۰ تومان 

ضرر  می کنند.

توصیه رئیس جمهور به سهامداران: 
همه سرمایه  خود را وارد بورس نکنید 

رئیس جمهور با بیان اینکه بازار سرمایه ریسک هم 
دارد و معمولا در بورس ما یک خط مستقیم به 
سمت بالا نداریم و خط ها به صورت شکسته است، 
گفت: مردم نباید همه سرمایه شان را وارد بورس 
کنند. روحانی افزود: در بازار سرمایه ریسک وجود 
دارد ممکن است رشد بورس  در یک سال بسیار 

خوب باشد و چند ماه روند نزولی هم داشته باشد.

احمدی نژاد: عده ای از طالبان 
حمایت می کنند 

احمدی نژاد گفت: طالبان با اسلحه می خواهد 
دولت اسلامی تشکیل بدهد، عده ای هم از آنها 
با  رئیس دولت دهم گفت:  حمایت می کنند. 
کمک بیگانگان عده ای را مسلح کردند تا با تسلط 
به رسمیت شناخته شوند. وی گفت: حکومت 
اسلامی با اسلحه، ظلم و بدترین نوع معرفی اسلام 
است. با اسلحه بخواهند کشوری را بگیرند و بعد 

بگویند حکومت اسلامی. 

رئیسی به یکی از کاندیداها گفت بالاخره 
یک قبر و قیامتی وجود دارد 

قاضی زاده هاشمی نماینده مجلس  گفت:خود من 
که در مناظره ادب را رعایت می کردم اما فردی 
که نسبت به او بی ادبی می شد گله مند بود. مثلا 
آقای رئیسی بعد از یکی از مناظره ها که به ایشان 
توهین شد گفت بالاخره قبر و قیامتی هم هست. 

تمرکز روحانی به ارتباط با غرب،  
کشور را گرفتار کرد

دولت  گفت:  مجلس  در  تهران  مردم  منتخب 
روحانی در این هشت سال همه موضوعات کشور 
را وابسته به سرنوشت برجام و معطل غربی ها 
کرد و همین نگاه غلط باعث ایجاد مشکلاتی 
برای کشور شد. کوثری افزود: عملکرد اقتصادی 
دولت روحانی در این مدت به ویژه در چند سال 
اخیر بسیار ضعیف بوده است و کسی نمی تواند این 

موضوع را انکار کند. 

رئیسی از وزرای موفق دولت های
 قبلی استفاده کند

عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی 
گفت: رئیسی برای تشکیل کابینه کارآمد از وزرای 
موفق دولت های پیشین استفاده کند. نمازی افزود: 
در انتخاب اعضای کابینه باید توجه زیادی به سابقه 
عملکرد افراد داشت و بهترین معیار برای انتخاب، 
سابقه و تجربه عملکرد موفق آنهاست. اگر رئیسی 
به شعار فراجناحی واقعا پایبند است، باید از مدیران 

با تجربه و متخصص استفاده کند.


